
Mój kraj, moja spiżarnia
W tym pięknym kraju się urodziłem

gdzie kłosy zbóż kołysze wiatr, 
gdzie bocian gniazdo na słupie wije
i gdzie za oknem ćwierkocze ptak. 

Gdzie pszczoła brzęczy nad moim uchem
i pracowicie znosi swój miód, 

bym mógł naturą zdrowie ratować
i poczuć smaku wspaniały cud. 

Gdzie rolnik w pocie czoła pracuje,
aby wykarmić ten naród nasz, 
Jak się poświęca? Co ofiaruję? 

Czy tak naprawdę trud jego znasz? 

Lecz trzeba dobrze nam gospodarzyć
tym naszym krajem, spiżarnią tą, 
by była pełna zawsze w dostatku
by jej nie zniszczyć decyzją złą. 

By w kraju mym nikt nie był głodny,
na każdym stole był świeży chleb, 

by    głodu nigdy w nim z nas nie zaznał,
aby nie było przelanych łez. 

Jacek Fidala
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Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy i Miasta Nowe Brzesko
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Nowego Roku
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 

wszelkiej pomyślności i wielu sukcesów.
Niech Dzieciątko Jezus obdarza każdego z Państwa 

swą miłością i opieką.
Niech czas radości z Narodzenia Zbawiciela  
upłynie w rodzinnej i ciepłej atmosferze, 

a serca nasze  napełni pokojem, miłością i nadzieją, 
zaś Nowy Rok 2026 przyniesie pomyślność, 

a każdy dzień będzie okazją do dzielenia się dobrem. 
Pięknych Świąt Bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego Nowego Roku!
życzą:

Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko  Krzysztof Madejski
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko Jan Polak         

Bóg się rodzi 
Tak malutki otoczony Marii wiarą 
i Józefa ufnym ciepłem.
Bóg się rodzi 
posród nocy wolę Ojca spełniający.
Bóg się rodzi 
jedną gwiazdą nam wskazany.
Bóg się rodzi
dla człowieka, a szczególnie tego złego 
co go na krzyż będzie wiódł.
Bóg się rodzi 
I dla Niego patrząc w Hostię 
do modlitwy ręce złóż.

Iwona Latowska     
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Podczas sesji Rady Miejskiej Nowe Brzesko, która 
odbyła się 25 czerwca br., Radni podjęli kluczową 
decyzję dotyczącą oceny pracy Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Brzesko – Krzysztofa Madejskiego. 
Zdecydowaną większością głosów udzielili Bur-
mistrzowi absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu gminy za rok 2024.

Zanim odbyło się głosowanie Radni szczegóło-
wo zapoznali się z Raportem o stanie Gminy za 
rok 2024 oraz udzielili Burmistrzowi wotum za-
ufania wyrażone w przyjętej przez Radę Miejską 
uchwale. Następnie Rada zapoznała się ze spra-
wozdaniem z  wykonania budżetu za rok 2024. 
Dokumenty te zawierały kompleksowe informa-
cje dotyczące realizacji planowanych dochodów 
i wydatków, a także działań inwestycyjnych i bie-
żących prowadzonych przez samorząd.

W  trakcie sesji przedstawione zostały również 
opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Ko-
misji Rewizyjnej Rady Miejskiej, które pozytywnie 

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA  
GMINY I MIASTA NOWE BRZESKO

oceniły sposób zarządzania finansami publiczny-
mi oraz gospodarność w realizacji zadań własnych 
i zleconych z zakresu administracji rządowej.

Udzielenie absolutorium jest wyrazem zaufa-
nia Rady Miejskiej do Burmistrza oraz potwier-
dzeniem, że budżet został wykonany zgodnie 
z założeniami Uchwały Budżetowej na rok 2024. 
To także istotny sygnał dla Mieszkańców Gmi-
ny, że środki publiczne są zarządzane w sposób 
przejrzysty i odpowiedzialny.

Burmistrz Krzysztof Madejski, dziękując za 
okazane zaufanie, podkreślił, że osiągnięcia ubie-
głego roku były możliwe dzięki dobrej współpra-
cy z Radą Miejską, Sołtysami, pracownikami urzę-
du, kierownikami jednostek organizacyjnych, 
dyrektorami szkół oraz zaangażowaniu lokalnej 
społeczność, stowarzyszeń i  instytucji działają-
cych na terenie gminy. Wyraził również gotowość 
do dalszej pracy na rzecz rozwoju Gminy.

Relacja przygotowana przez Zespół redakcyjny.

OBCHODY 35 – LECIA SAMORZĄDU

W związku z 35 rocznicą pierwszych wolnych po 
drugiej wojnie światowej wyborów samorządo-
wych, które miały miejsce 27 maja 1990 w dniu 
15 maja 2025r. odbyła się Uroczysta Sesja Rady 
Miejskiej Nowe Brzesko. Sesja poprzedzona była 
Mszą Świętą w intencji wszystkich samorządow-
ców ziemi nowobrzeskiej pełniących te funkcje 
od pamiętnych wyborów 1990 roku do dnia dzi-
siejszego oraz w  intencji tych radnych, którzy 
odeszli na wieczny spoczynek. Mszę Świętą w ko-
ściele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny  w  Hebdowie odprawili Kapłani posługujący 
w parafiach położonych na terenie naszej Gminy. 

Po Mszy Św. uczestnicy uroczystości przeszli 
do sali Św. Norberta znajdującej się w  obiekcie 
Klasztoru w Hebdowie. 

Po otwarciu obrad, przywitaniu wszystkich 
obecnych minutą ciszy uczczono pamięć tych sa-
morządowców ziemi nowobrzeskiej, którzy ode-
szli na wieczny spoczynek.

Następnie Pan prof. Włodzimierz Bernacki 
Senator RP wygłosił wykład poświęcony histo-
rii samorządu na ziemiach polskich ze szczegól-
nym uwzględnieniem wyborów samorządowych 
w roku 1990. 

Po wysłuchaniu wykładu Przewodniczący 
Rady Miejskiej Jan Polak wraz z  Burmistrzem 
Gminy i Miasta Nowe Brzesko Krzysztofem Ma-
dejskim wręczyli włodarzom Gminy oraz Pa-
niom i  Panom Radnym wszystkich kadencji od 
roku 1990 do dnia dzisiejszego pamiątkowe Dy-
plomy. 4
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W Uroczystej Sesji uczestniczyli kapłani, któ-
rzy odprawili wcześniej Msze Św., przedstawi-
ciele Powiatu Proszowickiego – Starosta Pan 
Wojciech Rzadkowski, Przewodnicząca Rady 
Powiatu Anita Spurek oraz Radni Karol Polak 
i  Stanisław Strzelecki. Wojewoda Małopolski 

przekazał List gratulacyjny. Wśród uczestników 
byli również obecni dyrektorzy i  kierownicy 
jednostek organizacyjnych oraz kierownicy re-
feratów Urzędu Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
z  Zastępcą Burmistrza Wojciechem Adamczy-
kiem.�

Galerię zdjęć z tej uroczystości można obejrzeć na stronie: https://nowe-brzesko.pl/uroczysta-sesja-rady-miejskiej-nowe-brzesko/

3

Jubileusz polskiej samorządności to właściwy czas na podziękowanie wszystkim, któ-
rzy w okresie tych 35 lat pełnili funkcje Wójta, Burmistrza, Radnego – wszystkim Paniom 
i  Panom samorządowcom oraz Pracownikom Biura Rady Urzędu Gminy i  Miasta Nowe 
Brzesko - za trud włożony w rozwój naszej Małej Ojczyzny – Gminy Nowe Brzesko, za zaan-
gażowanie w sprawy jej mieszkańców i troskę o dobro wspólne. Za to wszystko składamy 
Państwu serdeczne podziękowania i wyrazy szacunku.

Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
Krzysztof Madejski

 Przewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko
 Jan Polak
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Stowarzyszenie Drużyna Najem-
na Rujewit powstało w 2019 roku, 
ale grupa działa nieformalnie już 
od 2014 roku. Jednostka zajmuje 
się promocją wiedzy historycz-
nej i  archeologicznej dotyczą-
cej średniowiecza, szczególnie 
przełomu X i XI wieku, czyli po-
czątków polskiej państwowości. 
Cele osiągane są przez organi-
zację wydarzeń kulturalnych 
w  formacie pokazów historycz-
nych, prelekcji tematycznych, 
warsztatów i pokazów rzemieślniczych oraz poka-
zów walk, a także poprzez udział w festiwalach hi-
storycznych organizowanych przez inne podmioty, 
czy to w Polsce, czy to poza jej granicami. Wyko-
rzystując przypadającą w bieżącym roku rocznicę, 
to jest Milenium Koronacji Bolesława Chrobrego 
na króla Polski postanowiliśmy szerzej niż dotych-
czas przybliżyć sylwetkę tego władcy oraz życie 
codzienne mieszkańców pod jego rządami. Na 
uprzejme zaproszenie władz szkół podstawowych 
w  Nowym Brzesku, Mniszowie, Koszycach, oraz 
liceum w Proszowicach przeprowadziliśmy lekcje 
żywej historii, które, jak w przypadku pierwszych 
dwóch placówek, towarzyszyły dedykowanym ob-
chodom milenium koronacji. Uczniowie oraz za-
proszeni uczestnicy, z  zainteresowaniem słuchali 
opowieści o realiach sprzed tysiąca lat, które każ-
dorazowo okraszone były możliwością dotknięcia 
replik wiernie odwzorowujących artefakty czasów 

ODKRYWCY I KRZEWICIELE HISTORII

minionych. Co śmielsi mogli sprawdzić ciężar kol-
czugi, wyważenie miecza, przymierzyć hełm lub 
sprawdzić swe umiejętności i  zagrać na rogu sy-
gnałowym. Warto odnotować, że we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Bojowe Schrony Proszowice, 
oraz KGW Karwin, na terenie Izby Pamięci Histo-
rii Regionu Proszowickiego w  Karwinie zorgani-
zowaliśmy osobne wydarzenie „Bolesław Chrobry 
w Karwinie”, którego uczestnicy mogli wybić sobie 
pamiątkowy denar królewski, wysłuchać prelekcji 
tematycznych, spróbować swych sił na stanowisku 
kowala, garncarza lub tkaczki, ustrzelić gumowego 
dzika z łuku lub zawalczyć z wyszkolonymi woja-
mi za pomocą bezpiecznej broni. Pozyskane umie-
jętności najmłodsi mogli potwierdzić pozyskując 
imienny dyplom wydany przez samego króla Bo-
lesława! Całość wydarzenia zwieńczył pokaz walk 
ciężkozbrojnych i  tarczowników, otwarte warsz-
taty tańca dworskiego a  także wieczorny występ 

tańca z  ogniem. Jesteśmy prze-
konani, że zainteresowanie, z ja-
kim spotkały się wszystkie nasze 
tegoroczne inicjatywy na terenie 
gminy, powiatu, Polski oraz Eu-
ropy w  przystępny sposób przy-
bliżyły odbiorcom wczesnośre-
dniowieczne dzieje Polski oraz 
rozpaliły zamiłowanie do historii 
i nauk pokrewnych.

Stowarzyszenie  
Drużyna Najemna Rujewit 
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Koło Gospodyń Wiejskich w  Majkowicach ma 
za sobą kolejny rok pełen aktywności, wspólnej 
pracy i  integracji lokalnej społeczności. Nasze 
członkinie z zaangażowaniem włączały się w or-
ganizację wydarzeń religijnych, kulturalnych 
i  społecznych, dbając o  pielęgnowanie tradycji 
oraz budowanie sąsiedzkich więzi.

Rok rozpoczęłyśmy spotkaniem noworocznym. 
Była to okazja do wspólnego świętowania, rozmów 
i planowania działań na kolejne miesiące. Nie za-

brakło oczywiście poczęstunku przygo-
towanego przez nasze członkinie.

W  marcu, z  okazji Dnia Kobiet, 
wybrałyśmy się wspólnie na koncert 
– było to miłe oderwanie od codzien-
ności i  sposób na uhonorowanie 
wszystkich Pań związanych z  na-
szym Kołem. Włączyłyśmy się rów-
nież w  ogólnopolską akcję Sprząta-
nia Świata. Była to dla nas okazja do 
wspólnego działania na rzecz środo-
wiska i  promowania dbałości o  czy-
stość naszej okolicy.

DZIAŁALNOŚĆ KOŁA GOSPODYŃ  
WIEJSKICH W MAJKOWICACH –  

PODSUMOWANIE ROKU 2025

W  okresie wielkopostnym włączyłyśmy się 
w kultywowanie lokalnych tradycji, przygotowu-
jąc okazałą 14 metrową palmę Wielkanocną, któ-
ra została przekazana do kościoła parafialnego 
w Książnicach Wielkich. 

W  czerwcu brałyśmy udział w  procesji na 
Boże Ciało, niosąc obraz Matki Boskiej oraz ak-
tywnie uczestnicząc w uroczystości, jak co roku 
wprowadzając do niej elementy naszej lokalnej 
tradycji.
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Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w No-
wym Brzesku w 2025 roku nawiązał współpracę ze 
Spółdzielnią Socjalną Merchant w ramach projektu 
Centrum Wsparcia Opiekunów Faktycznych, reali-
zowanego przy wsparciu finansowym Unii Europej-
skiej. Dzięki temu partnerstwu trzy rodziny z terenu 
Gminy Nowe Brzesko otrzymały nieodpłatną pomoc  
w postaci usługi opieki wytchnieniowej. Usługa ta 
polega na zapewnieniu wsparcia opiekunowi osoby 
z niepełnosprawnością dając opiekunowi możliwość, 
tzw. „urlopu od opieki”. Oferowane wsparcie znaczą-
co odciążyło osoby, które na co dzień sprawują stałą 
opiekę nad swoimi bliskimi, przyczyniając się do po-
prawy ich komfortu i jakości życia.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

WSPARCIE  
DLA OPIEKUNÓW OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

W dniu 28 października 2025 roku Seniorzy z Klubu 
Seniora + w Rudnie Dolnym wzięli udział w Zjeździe 
Seniorów z  Małopolski, który odbył się w  Tarnowie. 
Zjazd miał na celu promowanie działalności Klubów 
Senior + działających na terenie województwa mało-
polskiego. Podczas wydarzenia Seniorzy zaprezento-
wali występ artystyczny, z  dumą i  zaangażowaniem 
reprezentując Gminę Nowe Brzesko. Ich obecność 
oraz talent spotkały się z  ciepłym przyjęciem przez 
uczestników wydarzenia. Udział w wydarzeniu przy-
czynił się niewątpliwie do integracji wśród Seniorów, 
rozwoju pasji, budowaniu relacji, a także aktywności 
społecznej.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

ZJAZD SENIORÓW

Jednym z  najważniejszych wydarzeń był Ro-
dzinny Piknik, który zorganizowałyśmy dla 
mieszkańców Majkowic i  okolic. Przygotowały-
śmy Loterię Fantową, liczne atrakcje oraz poczę-
stunek, który cieszył się dużym zainteresowa-
niem uczestników. Nie udałoby się to bez pomocy 
naszych wspaniałych sponsorów którym jeszcze 
raz bardzo dziękujemy.  Następnie współorgani-
zowałyśmy z druhami OSP zabawę taneczną, na 
którą również przygotowywałyśmy grilla i zakrę-
cone frytki.

W  sierpniu Koło aktywnie włączyło się także 
w  Dożynki Parafialne z  tej okazji przygotowa-
łyśmy tradycyjny wieniec dożynkowy, w  który 
włożyłyśmy dużo serca i  pracy. Uczestniczyły-
śmy również w  uroczystościach dożynkowych, 

reprezentując Majkowice i  podkreślając rolę 
lokalnych tradycji w  życiu naszej społeczności, 
następnie wspólnie biesiadowaliśmy na terenie 
naszej remizy.

Rok zakończyłyśmy udziałem w  pielgrzymce, 
podczas której nasze Koło zapewniło pielgrzy-
mom zarówno nocleg, jak i poczęstunek, dbając 
o serdeczną atmosferę oraz komfort uczestników.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom i osobom 
wspierającym nasze działania. Cieszymy się, że 
nasza praca integruje lokalną społeczność i  po-
zwala kultywować tradycje Majkowic. Już dziś 
zapraszamy do udziału w przyszłorocznych wy-
darzeniach organizowanych przez KGW i  OSP 
Majkowice.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Majkowice
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  Jako członkinie Stowarzyszenia Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Hebdowie, chętnie angażujemy się 
w  życie naszej społeczności, pielęgnując trady-
cję i wspierając integrację mieszkańców. W ciągu 
roku uczestniczymy w wielu inicjatywach – mię-
dzy innymi tworzymy  palmę wielkanocną do 
naszego klasztoru, organizujemy Dzień Dziecka 
i Rodziny, bierzemy udział w wyjazdach integra-
cyjnych, licznych lokalnych wydarzeniach  oraz 
Festiwalu Kuchni Polowej w Karwinie. Miałyśmy 

ROK 2025 PEŁEN AKTYWNOŚCI –  
STOWARZYSZENIE KGW W HEBDOWIE

także zaszczyt reprezentować Gminę i  Miasto 
Nowe Brzesko podczas XXVII Dożynek Wojewódz-
twa Małopolskiego w Zbylitowskiej Górze, prezen-
tując wieniec dożynkowy. Współpracujemy rów-
nież z OSP Hebdów przy lokalnych inicjatywach.

To tylko część naszych działań – dzięki nasze-
mu zaangażowaniu życie w Hebdowie tętni ener-
gią, a  tradycje i  więzi sąsiedzkie są nieustannie 
pielęgnowane. 

Koło Gospodyń Wiejskich Hebdów
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KGW Szpitary w  2025 roku zorganizowało wiele 
ciekawych spotkań i wydarzeń . Zaczęłyśmy od or-
ganizacji Dnia Kobiet dla wszystkich Pań z naszego 
terenu. W maju zwiedziłyśmy Ziemię Świętokrzy-
ską (Jaskinia Raj, Chęciny, Tokarnia). Brałyśmy 
udział w procesji Bożego Ciała oraz odpuście pa-
rafialnym. Na zakończenie roku szkolnego odbył 
się piknik dla dzieci, były dmuchańce, gry i zaba-
wy. Dzięki pozyskanym funduszom z Urzędu Mar-
szałkowskiego zorganizowałyśmy projekt pt. „Po-
znajemy kulturę i walory Małopolski”. W ramach 
projektu odbyły się warsztaty z haftu i  szydełko-
wania oraz wyjazdy do Ciężkowic i  Zakopanego. 
Wrzesień to tradycyjnie czas odpoczynku dla nas, 
zwiedziłyśmy Gdańsk i Sopot. W październiku po-
zyskałyśmy dofinasowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego oraz Urzędu Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
na realizację zadania: Zasmakuj w Małopolsce pn. 
„Tradycyjna kuchnia Pierwszych Piastów na Ziemi 
Nowobrzeskiej”. W ramach realizacji tego projek-
tu 29 września, odbyły się wyjątkowe warsztaty 
kulinarne dla dzieci i młodzieży pn. „Historia od 
kuchni Pierwszych Piastów”. W  trakcie dwugo-
dzinnych zajęć uczestnicy poznali ciekawostki 
i  opowieści o  kuchni regionalnej i  staropolskiej, 
wspólnie przygotowali kołacze z serem i makiem, 

wzięli udział w  kiszeniu buraków i  kapusty we-
dług dawnych receptur przekazywanych z poko-
lenia na pokolenie. Następnie w dniu 12 paździer-
nika w świetlicy wiejskiej w Szpitarach odbyło się 
kolejne wydarzenie z tego projektu. Dla uczestni-
ków tego wydarzenia KGW Szpitary wraz ze Szko-
łą Podstawową w  Mniszowie, Kołem Łowieckim 
Cyranka przygotowało takie atrakcje jak: 

ROK 2025 W KOLE  
GOSPODYŃ WIEJSKICH SZPITARY

10
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•	 Prelekcja historyczna „Tradycyjna kuchnia 
Pierwszych Piastów na Ziemi Nowobrzeskiej” 
przygotowana przez członkinie KGW Szpitary 
oraz Barbarę Wawrzak – byłą dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Mniszowie,

• 	 Spektakl historyczny w  wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Mniszowie,

• 	 Pokaz kulinarny: pieczone mięsiwa, dziczyzna 
od Koła Łowieckiego Cyranka z Nowego Brzeska, 
grillowane mięso, pierogi, polewka z pokrzywy, 
chleb z  pieca, wychopienek z  konfiturą śliwko-
wą, smarowidło z fasoli i piernik staropolski,

• 	 Wspólna biesiada przy muzyce dworskiej oraz 
stylizacje inspirowane epoką średniowiecza.
Współpracujemy ze Szkołami Podstawowych 

w  Mniszowie i  Nowym Brzesku. Z  dziećmi ze 
Szkoły Podstawowej w Mniszowie przeprowadzi-
łyśmy warsztaty robienia palm wielkanocnych, 
kiszenia kapusty i  pieczenia kołaczy. Będziemy 
uczyć się jeszcze robić pierogi. z dziećmi z Nowe-
go Brzeska. Zamierzmy też zorganizowć warszta-
ty z wypieku i dekoracji pierniczków. Co roku bie-
rzemy udział w procesji Bożego Ciała i odpuście 
parafialnym. Współpracujemy również z  naszy-
mi strażakami. Wspólnie udało nam się zadbać 
o  otoczenie wokół świetlicy. Na koniec roku 
odbędzie się Wigilia dla wszystkich mieszkań-
ców, serdecznie zapraszamy.

To tylko niektóre nasze zrealizowane zadania. 
Było ich jeszcze dużo ale nie sposób je wszystkie opi-
sać. Dziękujemy wszystkim za udział i pomoc w na-
szych działaniach i zapraszamy do współpracy.

Koło Gospodyń Wiejskich Szpitary

9

Historyczne warsztaty kulinarne

Społeczność Śmiłowic w Akcji Sprzątanie Świata
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Rok 2025 zaczęłyśmy od pomocy naszym stra-
żakom przy zorganizowaniu Walnego zebrania 
rocznego i  jak co roku również w tym powstała 
piękna palma wielkanocna dzięki naszym zdol-
nym członkiniom. Tradycyjne uczestniczyłyśmy 
w Święcie Rodziny w naszej Szkole Podstawowej 
w Sierosławicach, gdzie częstowałyśmy uczestni-
ków własnoręcznie przygotowanymi frykasami.

W  lipcu przygotowałyśmy poczęstunek oraz 
całą oprawę przy uroczystościach poświęcenia 
nowego wozu strażackiego dla naszej Ochotni-
czej Straży Pożarnej.

W sierpniu , co już jest tradycją, zorganizowa-
liśmy piknik z wieloma atrakcjami dla dzieci i do-
rosłych.

DZIAŁO SIĘ – ROK 2025 W KOLE  
GOSPODYŃ WIEJSKICH ŚMIŁOWICZANKI

W czerwcu nagrałyśmy film na konkurs „Naj-
piękniejsza wieś województwa małopolskiego”, 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób, w tym nieza-
stąpionej Pani Ani Świerk, sołtysa Krzysztofa Ko-
ziary i wielu innych bardzo pomocnym osobom 
nasza wieś zdobyła II miejsce.

W jeden z październikowych weekendów uda-
łyśmy się na wycieczkę do Wisły gdzie był czas 
na rozrywkę, zwiedzanie i świętowanie. Podczas 
niedzielnej Mszy świętej dwoje z naszych człon-
ków Asia i Paweł mieli zaszczyt spotkać naszego 
Prezydenta Karola Nawrockiego, co uwiecznili 
na pamiątkowym zdjęciu.

Agnieszka Gąsiorek

Członkowie KGW Śmiłowiczanki 
z Prezydentem RP Karolem Nawrockim
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Polski Związek Emerytów, Rencistów i  Inwali-
dów - Koło Terenowe w Nowym Brzesku w 2025 
roku zorganizowało ponad 20 różnych wydarzeń 
dla seniorów, w których udział bierze zazwyczaj 
ok. 70 członków naszego koła. Są to spotkania 

SENIOR MA MOC

koleżeńskie w  Centrum Kultury w  Nowym Brze-
sku, wycieczki, wyjazdy do kina, na koncerty, 
Dzień Seniora. Nie sposób wszystkich tutaj wymie-
nić. Korzystamy z propozycji Oddziału Rejonowe-
go w Proszowicach oraz współpracujemy z innymi 
Kołami z naszego Rejonu organizując wspólne wy-
jazdy. Wszystko po to, by zachęcić seniorów do ak-
tywizacji, ruchu, do wyjścia z domu, do kontaktów 
towarzyskich, do ciekawego spędzania czasu. 

Widzę, jak ważne są te nasze spotkania, pełne rado-
ści, gwaru, śpiewu i muzyki. Chcemy korzystać z ży-
cia, doświadczać nowych rzeczy, spełniać marzenia, 
bo przecież aktywność i styl życia nie mają wieku. 

W realizacji naszych planów wspiera nas Gmi-
na Nowe Brzesko, która przystąpiła do ogólnopol-
skiego programu „Gmina Przyjazna Seniorom”. 
Z Kartą Seniora możemy korzystać z różnych zni-
żek, np. bilety do kina. Dziękujemy za życzliwość 
i wsparcie finansowe naszej działalności.

Przewodnicząca Koła - Krystyna Banaś

Zakończenie prac remontowych w  Świetlicy 
Wiejskiej „Ikonka” w Śmiłowicach

W roku 2025 r. w dniu 27 października 2025 roku 
zakończono prace remontowe w budynku Świetli-
cy Wiejskiej „Ikonka”. Odnowiona przestrzeń sta-
nie się ponownie miejscem spotkań mieszkańców, 
wydarzeń kulturalnych, integracyjnych i  eduka-
cyjnych, służąc całej społeczności lokalnej. Reali-
zacja zadania była możliwa dzięki pomocy finan-
sowej udzielonej Sołectwu Śmiłowice ze środków 
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu 

RAZEM TWORZYMY 
PIĘKNIEJSZĄ WIEŚ

„Małopolska Wieś 2025”. Na realizację przedsię-
wzięcia pn. „Remont budynku Świetlicy Wiejskiej 
– ‘Ikonka’ w  Śmiłowicach”przeznaczono środki 
w wysokości 50 000,00 zł (z których została wyre-
montowana sala główna oraz kuchnia).

Dzięki przeprowadzonemu remontowi „Ikon-
ka” zyskała nowy wygląd, poprawiono jej funk-
cjonalność oraz warunki do organizacji zajęć 
i  wydarzeń dla mieszkańców. Odnowiona świe-
tlica to kolejny krok w  rozwoju naszej miejsco-
wości, która w  tym roku 
została uhonorowana 
tytułem Najpiękniejszej 
Małopolskiej Wsi 2025.�
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W  rok 2025 było zaplanowanych sześć akcji 
krwiodawstwa i wszystkie się odbyły. Dzięki temu 
udało się zebrać blisko 90 litrów krwi . Warto po-
wiedzieć, że od pierwszej akcji w  roku 2021 do 
teraz w czasie 20 zorganizowanych w tym czasie 
Akcji Krwiodawstwa zebrano ponad 270 litrów 
krwi. Jak wielu osobom, Ci którzy tę krew odda-
li uratowali życie. Podczas wszystkich tych akcji, 
zgłosiło się ponad 700 potencjalnych dawców, 

AKCJA KRWIODAWSTWA  
W  NASZEJ GMINIE

a  ponad 500 udało się oddać krew. W  dniu 13 
grudnia odbyła się IV Nowobrzeska Gala Krwio-
dawców, na której wręczano odznaczenia oraz 
podziękowania dla krwiodawców i  sponsorów. 
Jako organizator pragnę w szczególny sposób po-
dziękować wszystkim sponsorom(firmom) za ich 
pomoc, a jest ich blisko 50, które wspierają tę ideę 
ratowania ludzkiego życia.

 Pragnę również poinformować, że działamy 
dalej i  na rok 2026 jest zaplanowanych kolejne 
sześć akcji. A oto planowane daty - 18 stycznia.15 
marzec,17 maj,12 lipca, 20 września,22 listopada. 
Wszystkie Akcje Krwiodawstwa odbyły się w Cen-
trum Kultury i Promocji w Nowym Brzesku.

Karol Krzyk
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Koło Gospodyń Wiejskich w Pławowicach rozpo-
częło swoją działalność na początku 2024 roku.

W  pierwszym roku naszej działalności udało 
się zorganizować dwie większe imprezy. 

Były to: piknik rodzinny na rozpoczęcie lata 
oraz zabawa andrzejkowa.

 2025 rok KGW w Pławowicach rozpoczęło od 
wyjazdu w  góry, gdzie po wieczornym kuligu 
uczestnicy wycieczki piekli kiełbaski na ognisku.

Tak jak w poprzednim roku, zorganizowany zo-
stał piknik rodzinny, tylko tym razem na zakończe-
nie wakacji. To był naprawdę udany dzień zarówno 
dla dzieci, jak i  dorosłych, którzy opuszczali Pła-
wowice w wyśmienitych humorach. Przy tej okazji 
chcemy podziękować Gminie Nowe Brzesko za do-
finansowanie imprezy. 

22 listopada KGW zorganizowało imprezę an-
drzejkową.

Zabawa była znakomita. Liczne pytania za-
dowolonych gości, o  możliwość uczestnictwa 
w kolejnych imprezach podbudowało wspaniałe 

DRUGI ROK DZIAŁALNOŚCI KOŁA GOSPODYŃ 
WIEJSKICH W PŁAWOWICACH

kobiety oraz mężczyzn z KGW, którzy uwierzyli, 
że to co robią ma jednak sens i znaczenie. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Pławowicach

8 listopada 2025 roku seniorzy Nadwiślanki Nowe 
Brzesko zakończyli tegoroczne ligowe zmagania. 
A  właściwie pierwsza drużyna seniorów wystę-
pująca w A klasie wielickiej. Od jesieni mamy jed-
nak w rozgrywkach dwa zespoły i tydzień wcze-
śniej swój ostatni mecz w rozgrywkach wielickiej 
klasy B zagrała nasza druga drużyna. A historia 
naszych tegorocznych występów przedstawia się 
następująco:

Sezon 2024/2025
Do rundy wiosennej sezonu 2024/2025 drużyna 
seniorów Nadwiślanki przystąpiła z nowym szko-
leniowcem. Miejsce Jacka Saja, który prowadził 
drużynę do końca 2024 roku zajął trener Krzysz-
tof Zawora. Trener przed przyjściem do Nadwi-
ślanki z  powodzeniem prowadził zespół Pogoni 
Miechów, z  którym to osiągnął awans do klasy 

UDANY ROK DRUŻYN SENIORÓW  
NADWIŚLANKI!!!

okręgowej. Wcześniej przez kilka lat był jednym 
z  czołowych zawodników Nadwiślanki tworzą-
cych drużynę, która grała w klasie okręgowej. 

Po rundzie jesiennej sezonu 2024/2025 Nadwi-
ślanka zajmowała drugie miejsce w tabeli z dorob-
kiem 30 punktów. Do końca sezonu walczyliśmy 
o zajęcie drugiego miejsca premiowanego grą w ba-
rażu o awans do klasy okręgowej. Pierwsze miejsce 
premiowane bezpośrednim awansem było poza za-
sięgiem przy rewelacyjnie grającej w rozgrywkach 
drużynie Iskry Zakrzów. Ostatecznie zdobyliśmy 24 
punkty i z dorobkiem 54 punktów zajęliśmy 3 miej-
sce w tabeli. Wicelider Gwiazda Brzegi w barażu za-
pewnił sobie awans do klasy okręgowej. Trzeba po-
wiedzieć, że mimo iż byliśmy beniaminkiem tej ligi 
to do samego końca liczyliśmy się w grze o awans. 
Cieszy to tym bardziej, że jest to młody oparty na 
naszych wychowankach zespół.
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Drużynę w wiosennych meczach reprezentowa-
li: Marcin Lubacha, Jakub Krzeczowski, Mateusz 
Goliński, Karol Zastawny, Tomasz Chojka, Andrzej 
Musiał (Kapitan drużyny), Igor Lyvka, Kacper 
Mietła, Bartek Płaszewski, Mateusz Waryłkiewicz, 
Krzysztof Waryłkiewicz, Jakub Bąk, Michał Mi-
gas, Bartłomiej Romański, Wiktor Kowalski, Piotr 
Niciarz, Oskar Wielbład, Adrian Gąsiorek, Dawid 
Czerniec, Dawid Zachwieja, Igor Pomykała, Dawid 
Malik. Trenerem zespołu był Krzysztof Zawora, 
a kierownikiem drużyny Tomasz Frączkiewicz.

Sezon 2025/2026
Przed rozpoczęciem nowego sezonu do zespo-
łu doszło kilku wartościowych, ogranych nawet 
w  wyższych ligach, zawodników. Roman Stepan-
kov z  Dębu Zabierzów Bocheński, Uadzimir Karp 
z Gdovii, Sebastian Pamuła z Błękitnych Bodzanów, 
Damian Bochenek ze Strażaka Rączna oraz bram-
karz Patryk Niżnik z  Dębu Zabierzów Bocheński. 
Ponadto w trakcie przygotowań bardzo dobre wra-
żenie sprawiali nasi wychowankowie z  Akademii 
Piłkarskiej. Na wiosnę w pierwszej drużynie zade-
biutował 15 letni Igor Pomykała a  teraz do kadry 
doszli kolejni: 17 latkowie Aleksander Zych i Oskar 
Nawrot oraz 15 letni Krystian Sendek. 

Taka obfitość zawodników spowodowała de-
cyzję zarządu o zgłoszeniu do rozgrywek dwóch 
drużyn seniorów. Pierwszej w klasie A  i drugiej 
w B klasie wielickiej. Uznaliśmy, że dzięki temu 

młodzi zawodnicy będą mogli ogrywać się w do-
rosłej piłce. 

Pierwsza drużyna – A klasa
Tak wzmocniona pierwsza drużyna siłą rzeczy mu-
siała postawić przed sobą cel walki o awans do klasy 
okręgowej. Zespół w rozgrywkach prezentował doj-
rzałą i widowiskowa piłkę. Oglądaliśmy w Nowym 
Brzesku i w meczach wyjazdowych kilka naprawdę 
świetnych widowisk. Dorobek drużyny to 11 zwy-
cięstw, 1 remis i 1 porażka. Zgromadzone 34 punkty 
w rundzie to najlepszy wynik w historii klubu a wy-
starczyły tylko na zdobycie trzeciego miejsca w ta-
beli. Lider tabeli Piłkarz Podłęże ma o punkt więcej. 
Druga w tabeli Wilga Koźmice tyle samo punktów 
co my. Świadczy to tym że te trzy drużyny zdecy-
dowanie zdominowały ligę i  do końca rozgrywek 
walka o awans będzie niesamowicie zacięta.

Drużynę w  wiosennych meczach reprezento-
wali: Patryk Niżnik, Jakub Krzeczowski, Roman 
Stepankov, Damian Bochenek, Sebastian Pamuła, 
Uadzimir Karp, Tomasz Chojka, Andrzej Musiał 
(Kapitan drużyny), Igor Lyvka, Kacper Mietła, Bar-
tek Płaszewski, Mateusz Waryłkiewicz, Aleksan-
der Zych, Oskar Nawrot Krzysztof Waryłkiewicz, 
Piotr Niciarz, Adrian Gąsiorek, Dawid Zachwieja, 
Igor Pomykała, Dawid Malik (Nasz Supersnajper 
– 16 goli), Krystian Sendek, Karol Zastawny. Tre-
nerem zespołu jest Krzysztof Zawora a kierowni-
kiem drużyny Tomasz Frączkiewicz

Kalendarz LKS Nadwiślanka Nowe Brzesko na 2026 rok

16
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Nasze osiągnięcia w roku 2025 – 
Akademia Piłkarska Nadwiślanki

Rok 2025 był dla nas kolejnym bardzo udanym 
etapem. Z  dumą informujemy, że nasza Akade-
mia nadal rozwija się dynamicznie – stale rośnie 
liczba chętnych do trenowania z  nami, co daje 
nam energię i motywację do dalszej pracy. Obec-
nie funkcjonuje 8 grup treningowych, a w każdej 
z nich – obok głównego trenera – działa także asy-
stent. Dzięki temu zajęcia są bardziej zindywidu-
alizowane i bezpieczne, co przekłada się na jakość 
szkolenia i  zadowolenie naszych zawodników. 
W  sezonie 2025 dzieci i  młodzież (z  wyjątkiem 
najmłodszych 4-latków) regularnie uczestniczyli 
w rozgrywkach ligowych, sparingach i turniejach 

– dzięki czemu mogliśmy realnie obserwować 
progres i  rozwój umiejętności. Nasza działalność 
to nie tylko boisko. W mijającym roku zrealizowa-
liśmy szereg wydarzeń około-sportowych, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród 
dzieci i rodziców. Wśród nich znalazły się m.in.:
•	 Zimowy i letni obóz piłkarski
•	 Rodzinny piknik sportowo-rekreacyjny
•	 Wyjazdy na mecze – zarówno krajowe (roz-

grywki ligowe i pucharowe), jak i futsalowe 
– także z możliwością eskorty naszych zawod-
ników.

•	 Wspólne wyjścia i wyjazdy: do aquaparku, 
kina, parków rozrywki, na zajęcia rekreacyjne

•	 Wakacyjne gry podwórkowe i turnieje pił-
karskie

•	 Spotkania integracyjne dla zawodników
Te wszystkie wydarzenia były możliwe dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu naszych Trenerów, 
Asystentów, Rodziców, Darczyńców oraz wspar-
ciu ze strony Gminy Nowe Brzesko, Samorządu 
województwa, Sponsorów i  instytucji – którym 
chcemy serdecznie podziękować. Jesteśmy też 
dumni, że Akademia Nadwiślanka otrzymała od 
Polski Związek Piłki Nożnej – „Zielony Cer-
tyfikat”, co potwierdza, że nasza praca spełnia 
standardy organizacyjne, szkoleniowe i  bezpie-
czeństwa wymagane przy szkoleniu dzieci i mło-
dzieży. 

Dlaczego warto do nas dołączyć lub nas wes-
przeć?

Bo stawiamy na jakość: trenowani przez wy-
kwalifikowanych trenerów i asystentów.

Bo oferujemy zajęcia zgodnie z wysokimi stan-
dardami , które odbywają się przez cały rok

Bo rozwój to nasza wspólna misja: dajemy 
dzieciom szansę na piłkarską pasję, integrację 
i aktywność fizyczną.

Bo każde wsparcie – organizacyjne, finansowe 
czy partnerskie – przyczynia się do rozwoju lo-
kalnej społeczności i sportu w gminie.

Serdecznie zapraszamy dzieci i  młodzież do 
zapisów – dołączenie do naszej Akademii to nie 
tylko treningi, ale również przygoda, wspólnota 
i szansa na rozwój.

Z pozdrowieniami –  
Koordynator Akademii Wojciech Hajdaś

Druga drużyna – B klasa
Druga drużyna Nadwiślanki w  rozgrywkach 
wielickiej klasy B rozegrała 11 spotkań i zdobyła 
9  punktów dzięki odniesionym 3 zwycięstwom. 
Ten zespół złożony głównie z  bardzo młodych 
zawodników miał największe problemy ze zgra-
niem się. Na co dzień część chłopaków trenuje 
bowiem z  zespołem juniorów młodszych a  część 
z  pierwszą drużyną. Zespół uzupełniają jeszcze 
doświadczeni zawodnicy służący młodym swoim 
wieloletnim boiskowym doświadczeniem. Wielkie 
podziękowanie za to że zespół istnieje dla trene-
ra Wojciecha Hajdasia. Pomimo wielu zajęć zwią-
zanych z Akademią Piłkarską Wojtek dodatkowo 
podjął się organizacji i  prowadzenia tej drużyny 
a jak trzeba to sam wychodzi na boisko. Liczymy 
że na wiosnę zespół poprawi jeszcze swoje wyniki. 

Drużynę Nadwiślanki II w  wiosennych me-
czach reprezentowali: Adam Adamczyk, Jakub 
Krzeczowski, Leszek Wielbład, Oskar Wielbłąd, 
Kacper Mietła, Bartek Płaszewski, Aleksander 
Zych, Oskar Nawrot, Krzysztof Waryłkiewicz, 
Piotr Niciarz, Adrian Gąsiorek, Igor Pomykała, 
Krystian Sendek, Karol Zastawny. Karol Banaś, 
Filip Czaja, Andrzej Komenda, Dawid Czerniec, 
Mirosław Daniel, Bartosz Gaweł, Wojciech Haj-
daś, Fabian Jasonek, Daniel Jeziorski, Bartosz 
Mietła, Igor Mrugała, Bartosz Tabor, Adrian Wiel-
bład, Mateusz Zając. Trener: Wojciech Hajdaś

Jacek Zawartka
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Z  wielką radością informujemy, 
że sołectwo Śmiłowice zdobyło II 
miejsce w  prestiżowym konkur-
sie „Najpiękniejsza Wieś Mało-
polski 2025”

21 sierpnia br. podczas uroczy-
stej gali, Burmistrz Gminy i Mia-
sta Nowe Brzesko – Krzysztof 
Madejski oraz Sołtys Śmiłowic – Krzysztof Ko-
ziara mieli zaszczyt odebrać nagrodę z  rąk Mar-
szałków Województwa Małopolskiego. To wyjątko-
we wyróżnienie jest dowodem na to, jak ogromną 
siłę stanowi zaangażowana społeczność lokalna.

Na  podkreślenie zasługuje ogromne zaanga-
żowanie wielu osób, które brały udział w  opra-
cowaniu i  przygotowaniu wniosku do konkursu 
– Najpiękniejsza Małopolska Wieś 2025, a w szcze-
gólności Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
Krzysztof Madejski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Nowe Brzesko Jan Polak, Sołtys Śmiłowic Krzysztof 
Koziara z Radą Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Śmiłowiczanki” z  Przewodniczącą Agnieszką Gą-
siorek, Ochotnicza Straż Pożarna z Prezesem OSP 
Wojciechem Banasiem i Naczelnikiem OSP Norber-
tem Gąsiorkiem. Z ramienia Urzędu Gminy wspar-
cie merytoryczne prowadziła Pani Anna Świerk. 
Artystycznie projekt wsparły Pani Marzena Sibiga 
i Pani Maria Stożko. Realizacja i montaż filmu pro-
mującego Sołectwo Śmiłowice zrealizował Pan Sta-
nisław Bernacki – Firma MEDIA. Realizacja filmu 
została sfinansowana z budżetu Gminy

Zdobycie tej nagrody nie byłoby możliwe bez 
wysiłku i  zaangażowania mieszkańców Śmiło-
wic. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy na 
co dzień dbają o estetykę, porządek i atmosferę 
naszej miejscowości. Dziękujemy za serce, które 
wkładacie w  rozwój, promocję i  pielęgnowanie 
dziedzictwa Śmiłowic.

ŚMIŁOWICE Z TYTUŁEM JEDNEJ  
Z NAJPIĘKNIEJSZYCH WSI MAŁOPOLSKI!

Konkurs organizowany jest 
przez Województwo Małopolskie 
i ma na celu promowanie najbar-
dziej aktywnych, nowatorskich 
i  estetycznych sołectw regionu. 
W tegorocznej – dziewiątej edy-
cji konkursu – udział wzięło aż 
57 sołectw z 17 powiatów.

Laureaci tegorocznej edycji:
I  miejsce – Sołectwo Królówka (gmina Nowy 

Wiśnicz) – 60 000 zł
 II miejsce – Sołectwo Śmiłowice (gmina Nowe 

Brzesko) – 50 000 zł
 III miejsce – Sołectwo Morsko (gmina Koszy-

ce) – 40 000 zł
To ogromny zaszczyt znaleźć się w tak znako-

mitym gronie i  być docenionym za pracę, którą 
wkładamy w rozwój naszej małej ojczyzny. Śmi-
łowice to nie tylko piękne miejsce – to przede 
wszystkim społeczność, która potrafi wspólnie 
działać i osiągać wielkie rzeczy.

Gratulujemy wszystkim mieszkańcom – 
to Wasz sukces! 

Poniżej prezentujemy okolicznościowy 
wiersz napisany przez Panią Marzenę Sibiga 
– mieszkankę Śmiłowic.

Magia Śmiłowic
Nie ma w mojej ojczyźnie
i nie ma na całym świecie
tak niezwykłej miejscowości
jak w proszowickim powiecie.
Nasze piękne Śmiłowice
kryją wielką tajemnicę,
która tkwi w wartościach ludzi,
co ogromny podziw budzi.
Tu mieszkańcy się szanują
i zwyczaje kultywują,
szczerze sobie pomagają
i o przyjaźń zawsze dbają.
Dobroć tu na każdym kroku
dominuje rok do roku,
więc do naszej społeczności
zapraszamy Państwa – w gości…
Marzena Sibiga - Śmiłowice, Maj 2025
Zdjęcia UMWM
Link do filmu: https://www.youtube.com/watch?v=i76OIH2fNLY
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W  dniu 5 października 2025r. po Mszy Świętej 
o godzinie 12:00 odbyła się uroczystość poświęce-
nia odnowionej figury Matki Boskiej, która znaj-
duje się na Rynku w Nowym Brzesku. Poświęce-
nia dokonał proboszcz Parafii w Nowym Brzesku 
Ks. Piotr Rojewski.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom za-
angażowanym w odnowienie kapliczki – miejsca, 
które od pokoleń stanowi duchowy i kulturowy 
symbol naszej wspólnoty. Dziękujemy również 
wszystkim, którzy wzięli udział w  uroczystości 
jej poświęcenia.

Był to dla nas wyjątkowy dzień – pełen wspól-
nej modlitwy, uśmiechów i rozmów przy słodkim 
poczęstunku, który przygotowały Panie i  Pano-
wie z  Koła Gospodyń Miejskich „Lilia i  Topór” 
w Nowym Brzesku. Figura Matki Bożej Niepoka-
lanej została wzniesiona przez naszych przodków 

w XIX wieku, widnie-
jąca na niej data to ro 
1872. Inicjatywa jej 
odnowienia wyszła 
od Parafianki Pani 
Marii Mzyk. Prac re-
nowacyjnych podjęło 
się nieliczne grono 
entuzjastów. Głów-
nym projektantem, 
wykonawcą i  koor-
dynatorem całości 
jest Przewodniczący 
Miasta Nowe Brze-
sko – Waldemar Mi-
ska, oraz wykonawca 
i  renowator figurki 
– Marek Pająk. W co-
dzienny trud prac 
remontowych zaan-
gażowani byli: Wal-
demar Miska, Konrad 
Kaczmarczyk, Iwona 

POŚWIĘCENIE ODNOWIONEJ  FIGURY 
MATKI BOŻEJ

Pająk, Izabela Miska, Artur Wywiał, Marcin Try-
bała, Honorata Pająk i inni.

Pragniemy podziękować licznym sponsorom, 
bez których nie byłoby to możliwe: 

•	 ks. Proboszczowi Piotrowi Rojewskiemu 
i  wszystkim parafianom z  Miasta i  Gminy 
Nowe Brzesko za hojną składkę na ten cel,

•	 Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
– Krzysztofowi Madejskiemu,

•	 Firmie AdMet, Adam i Teresa Czekaj,
•	 Rajmundowi Sułowski
•	 Bartoszowi Miska
•	 Honoracie Pająk
Wszyscy zaangażowani w  odnowę kapliczki 

pracowali w czynie społecznym, ich trud i poświę-
cenie wynikło z wiary, potrzeby serca, w podzię-
ce Matce Bożej za otrzymane błogosławieństwa. 
Niech ta odnowiona kapliczka będzie świadec-
twem naszej parafialnej wspólnoty i  trwa przez 
kolejne pokolenia. 

Anna Świerk
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W dniu 16 kwietnia 2025 r. gmina Nowe Brzesko 
wzbogaciła się o nowy średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy marki Volvo FL 280, który trafił do 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w  Kucha-
rach. Ten nowoczesny wóz jest istotnym krokiem 
w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa mieszkań-
ców oraz podniesienia skuteczności działań ratow-
niczych prowadzonych przez lokalnych strażaków.

Zakup pojazdu był możliwy dzięki skutecz-
nym działaniom i  pozyskaniu środków finanso-
wych z  różnych źródeł. Kluczowym elementem 
finansowania było uzyskanie promesy na zakup 

NOWY SAMOCHÓD  
RATOWNICZO-GAŚNICZY VOLVO FL 280 

W  OSP KUCHARY
WZMOCNIENIE BEZPIECZEŃSTWA GMINY

samochodu od Marszałka Województwa Mało-
polskiego Łukasza Smółki w kwocie 780 tys. Zł 
w  ramach programu „Bezpieczna Małopolska”. 
Łączny koszt zakupu wraz z  wykonaniem spe-
cjalistycznej zabudowy przez firmę Bocar sp. 
z o.o. wyniósł ponad 1 mln zł. Dodatkowe środki 
zostały wywalczone dzięki zaangażowaniu i sta-
raniom władz samorządowych, Rady Gminy 
Nowe Brzesko, Burmistrza Miasta i  Gminy 
Nowe Brzesko oraz jednostki OSP Kuchary. 
Tak szeroka współpraca pokazuje, jak ważne jest 
wspólne działanie w sprawach dotyczących bez-
pieczeństwa całej społeczności.

Nowy samochód Volvo FL 280, wyposażony 
w  wydajny układ napędowy oraz specjalistyczne 
rozwiązania techniczne, pozwoli na jeszcze lepsze 
wykorzystanie możliwości jednostki w zakresie 
działań ratowniczo-gaśniczych. Dzięki nowocze-
snym rozwiązaniom pojazd umożliwia dojazd do 
miejsc wcześniej niedostępnych dla samochodu 
lekkiego, jednocześnie zabierając na pokład dodat-
kowy sprzęt pozyskany przez jednostkę kilka mie-
sięcy wcześniej. Oznacza to większą wszechstron-
ność operacyjną – od wypadków drogowych, przez 
pożary, po działania w trudnym terenie.

Strażacy z  OSP Kuchary wielokrotnie udo-
wadniali swoje zaangażowanie i profesjonalizm, 
uczestnicząc w  akcjach ratowniczych na tere-
nie gminy i okolicznych miejscowości. Nowy sa-
mochód znacząco wpłynie na bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz skróci czas reakcji na wezwa-
nia. Dla druhów oznacza to również możliwość 
realizacji szkoleń i ćwiczeń na sprzęcie, który od-
powiada współczesnym standardom krajowych 
jednostek ratowniczych.

 Składamy wyrazy uznania wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do realizacji tego zakupu 
— od instytucji samorządowych, poprzez przed-
stawicieli województwa, aż po strażaków ochot-
ników, którzy na co dzień z troską i pełną gotowo-
ścią służą mieszkańcom.

Nowy wóz to nie tylko inwestycja w sprzęt, ale 
przede wszystkim w bezpieczeństwo mieszkańców 
i przyszłość jednostki. Dzięki temu zakupowi OSP 
Kuchary wchodzi w kolejny etap rozwoju, gotowa 
nieść pomoc tam, gdzie będzie ona potrzebna. 

Druhny i Druhowie OSP Kuchary
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Rok rozpoczęliśmy od ćwiczeń jednostek straży 
pożarnych oraz grup poszukiwawczo-ratowni-
czych w Myślenicach. W dniu 15.02.2025 odbyło 
się zebranie sprawozdawcze za rok 2024. W dniu 
16.02.2025 odbyły się gminne 
halowe młodzieżowe zawody 
sportowo-pożarnicze w Nowym 
Brzesku, naszą jednostkę repre-
zentowały 3 drużyny w  tym 2 
chłopięce i 1 dziewczęca. Kolej-
ne wydarzenia, w których brali-
śmy udział to:

 05.03.2025 Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy Pożarniczej, 
5 członków naszego MDP bra-
ło udział na poziomie gmin-
nym, Aleksandra Pachut zajęła 
pierwsze miejsce na etapie po-
wiatowym i  zakwalifikowała się do etapu woje-
wódzkiego. 

25.04.2025 w Glewcu odbyły się drugie powia-
towe mistrzostwa MDP w ratownictwie medycz-
nym, naszą jednostkę reprezentowały 
dwie drużyny. 

22.06.2025 chłopcy z naszej drużyny 
wzięli udział w  biegu Strażmagedon 
w Szczurowej. 

06.07.2025 odbyło się poświęcenie 
i  przekazanie nowego lekkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego Renault 
Master. 

W  czasie wakacji uczestniczyliśmy 
w pikniku rodzinnym pod szkołą w Sie-
rosławicach, i  pikniku sportowym 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
KSRG ŚMIŁOWICE

Nadwiślanki Nowe Brzesko oraz w  pikniku wa-
kacyjnym KGW Śmiłowiczanki. 

30.08.2025 sześciu naszych druhów razem 
z  dwoma z  OSP Majkowice ukończyło szkolenie 

pilotów bezzałogowych statków 
powietrznych.

 06.09.2025 odbyły się IX mi-
strzostwa w  ratownictwie jed-
nostek ochotniczych straży 
pożarnych z  terenu powiatu 
proszowickiego. 

Ponadto przez cały rok nasza 
jednostka uczestniczy w  uro-
czystościach państwowych i ko-
ścielnych. W tym roku również 
nasza wieś z  pomocą naszej 
jednostki zajęła drugie miejsce 
w  konkursie na najpiękniejszą 

wieś Małopolski. Druhowie naszej OSP biorą 
czynny udział w ćwiczeniach, szkoleniach i wy-
jazdach integracyjnych.

Druhny i Druhowie KSRG Śmiłowice
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Zgodnie z podpisaną umową dotacji oraz 
otrzymaną pożyczką na zadanie pn.: „Za-
kup samochodu specjalnego lekkiego 
rozpoznawczo – ratowniczego dla OSP 
w Nowym Brzesku” realizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej w  Krako-
wie a  Ochotniczą Strażą Pożarną w  No-
wym Brzesku. Jednostka OSP informuje 
iż, w ramach zadania został zakupiony do 
jednostki samochód FORD Ranger RAP-
TOR z napędem 4 x 4 o oznaczeniu SLRr. 
Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 312 
650,00 zł z  czego 300 tys. złotych pocho-
dziło z WFOŚiGW w Krakowie a pozosta-
ła kwota 12 650,00 są środkami własnymi 
OSP. Dodatkowo pojazd został doposażony 
w wciągarkę elektryczną z liną syntetycz-
ną o uciągu 6 T (na pojedynczej linie) w ra-
mach dotacji Państwowej Straży Pożarnej 
na KSRG w kwocie 7 100,00 zł a jej całko-
wity koszt 7 120,00 zł.

Do pojazdu zamontowano specjalne 
wzmocnione orurowanie przednie „kangur”, sy-
gnał akustyczny tzw. poganiacz oraz organizer 
na sprzęt. Koszt dodatkowego osprzętu wyniósł 
8 636,00 zł z czego 3 500,00 zł środki własne OSP 
a  pozostała kwota 5 136,00 zł jest darowizną 
przekazaną przez Prezesa i  Wiceprezesa OSP 
Nowe Brzesko.

Reasumując łączny koszt pojazdu oraz jego 
dodatkowe wyposażanie zamknęło się w kwocie 
328 406,00 zł.

Z tego miejsca jednostka OSP dziękuje wszyst-
kim osobom, instytucjom zaangażowanym w po-
zyskanie pojazdu. Można jasno określić że, jest 
to pierwszy tego typu fabrycznie nowy pickup 
o  oznaczeniu SLRr na terenie powiatu proszo-
wickiego o tak wysokich parametrach użytkowo 
– terenowych. Maksymalny moment obrotowy 

ZAKUP FABRYCZNIE NOWEGO 
SAMOCHODU SLRR PRZEZ 

OSP NOWE BRZESKO

pojazdu wynosi 500Nm, moc 210 KM, automa-
tyczna skrzynia biegów 10 – stopniowa połączo-
na ze skrzynią rozdzielczą. Pojazd wyposażony 
został w  specjalnie dedykowane zawieszenie 
adaptacyjne (tył, przód), blokadę mechanizmów 
różnicowych oraz ogumienie terenowe. Samo-
chód seryjnie może pokonywać brody wodne do 
głębokości 80 cm lecz wysokość została zwięk-
szona ze względu na zastosowany górny dolot 
powietrza. Samochód z dniem 31 lipca br. został 
wprowadzony do podziału bojowego jednostki 
OSP Nowe Brzesko i znajduje się w dyspozycji za-
sobów ratowniczych systemu SWD ST Państwo-
wej Straży Pożarnej.

Tekst i zdjęcie: Karol Czechowicz 
Wiceprezes OSP Nowe Brzesko
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Dzień Pielgrzyma 
W dniu 7 grudnia 2025r. w czasie kiedy rozpo-
czął się już proces wydawniczy kolejnej Gaze-
ty Nowobrzeskiej, do Sanktuarium Matki Bo-
skiej Hebdowskiej licznie przybyli pielgrzymi, 
aby uczestniczyć w  XX Jubileuszowym Dniu 
Pielgrzyma „Strażacka Pielgrzymka do Matki 
Boskiej Hebdowskiej”.

W związku z tym pięknym Jubileuszem powróć-
my do wspomnień o historii tego wydarzenia.

Idea ustanowienia Dnia Pielgrzyma narodzi-
ła się w  2004 roku i  była efektem refleksji nad 

duchowym doświadczeniem tych, którzy przez 
lata wędrowali do miejsc związanych z zakonem 
Norbertanów i  miejsc świętych m.in. Premontre 
(Francja), Klasztor na Strahowie w  Pradze (Cze-
chy), Włochy – Monte Cassino, Cascia św. Rity, 
Asyż św. Franciszka, Padwa św. Antoniego, Pom-
peje, Orvieto – cud eucharystyczny, Mediolan, 
Capri, Wezuwiusz, Watykan, Castel Gandolfo. „To 
były nie tylko podróże – to były rekolekcje w dro-
dze” – podkreśla ks. Józef Ostręga. Jednym z naj-
głębszych przeżyć, które ks. Józef zapamiętał, była 
Msza Święta odprawiona przez Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Castel Gandolfo dla pielgrzymów: „Pod-
czas przeistoczenia chleb stał się ciałem, a  wino 

XX-LECIE PIELGRZYMOWANIA  
DO MATKI BOSKIEJ HEBDOWSKIEJ

– krwią. Był to moment mistycznego zjednoczenia 
z Jezusem – chwila, w której ziemia dotyka nieba. 
Wtedy też Ojciec Święty usiadł jakby strudzony 
a  następnie wstał i  poprowadził dalej Mszę świę-
tą. Przez chwilę pomyśleliśmy, że Ojciec Święty źle 
się poczuł i musiał usiąść, po chwili zdałem sobie 
sprawę, że dokonało się mistyczne połączenie Ojca 
Świętego z  Chrystusem, że tak należy celebrować 
Komunię Świętą.” I  to przeżycie stało się niejako 
podwaliną idei pielgrzymowania do Matki Boskiej 
Hebdowskiej. „Chodziło o to, by raz w roku wszyst-
kich zgromadzić, podziękować za dar pielgrzymo-

wania i  wspólnie przeżyć dzień 
modlitwy i wspomnień.” – mówi 
ks. Ostręga. Pierwsze uroczyste 
obchody Dnia Pielgrzyma od-
były się 8 grudnia 2004 roku, 
w  święto Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny. 
Wcześniejsze spotkania pielgrzy-
mów miały charakter mniej for-
malny, jednak od tego momentu 
stały się coroczną tradycją, gro-
madzącą pielgrzymów i  para-
fian Hebdowa. W  tym samym 
roku 21 listopada 2004, miała 
miejsce pielgrzymka mieszkań-

ców Gminy Nowe Brzesko oraz samorządowców 
do Rzymu. Inicjatorami organizacji wyjazdu do 
Watykanu byli między innymi ks. Józef Ostręga, 
wojewoda krakowski Tadeusz Piekarz, ówczesny 
Sekretarz Gminy i  Miasta Nowe Brzesko Arka-
diusz Fularski, Zenon Hajduga, ks. Infułat Jerzy 
Bryła oraz Bractwo Kurkowe z  Krakowa. Ojciec 
Święty Jan Paweł II otrzymał od delegacji z Nowe-
go Brzeska następujące dary: od fotografa Pana 
Ryszarda Nowaka z  Nowego Brzeska oprawioną 
fotografię wizerunku Matki Bożej Hebdowskiej, 
Pan Przybył z Nowego Brzeska wykonał replikę fi-
gury Matki Bożej Hebdowskiej, Medal św. Norber-
ta nr 1 oraz jedną z pierwszych monografii Ziemi 24
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Nowobrzeskiej. Ks.  Józef Ostręga wspomi-
na: „Sam nie mogłem wtedy pojechać, więc 
w  pielgrzymce uczestniczyli bracia Bednar-
scy. Dla nas wszystkich była to ogromna ra-
dość i wyróżnienie”. 

 W  tamtym okresie do wspólnoty piel-
grzymów dołączyło Bractwo Kurkowe, któ-
re wniosło szczególny ceremoniał i oprawę 
uroczystości w  Sanktuarium Matki Bożej 
Hebdowskiej. W  pierwszych latach uczest-
niczyli także przedstawiciele straży pożar-
nych, kombatanci i  samorządowcy. Wśród 
nich byli m.in. infułat Jerzy Bryła, kapelan 
straży wojewódzkiej ks. Władysław Kulig, dziekan 
proszowicki i wielu innych duszpasterzy. „Z roku na 
rok przybywało pocztów sztandarowych – bywało, 
że było ich nawet czterdzieści dziewięć” – wspomi-
na Janusz Książek z jednostki OSP Hebdów. „Przy-

jeżdżali druhowie z Wieliczki, Nowego Targu, spod 
Olkusza. Wspólnie z Arkadiuszem Fularskim posta-
nowiliśmy, że zamiast pielgrzymować do Limano-
wej, będziemy odtąd przybywać do Matki Bożej He-
bdowskiej” – wspomina ks. Józef Ostręga. „W roku 
2011 wspólnie ze Stowarzyszeniem KGW Hebdów 
powstała inicjatywa, aby spotkania pielgrzymko-
we odbywały się także w Centrum Kulturalno-Spo-
łecznym Wsi Hebdów, co pozwoliło na włączenie 
w to dzieło całej społeczności lokalnej. Pielgrzym-
ka nie odbyła się tylko w czasie pnademii – wspo-
mina Anna Kołodziej Prezes Stowarzyszenia KGW 

Hebdów. Od wielu lat sprawami organizacyjnymi 
związanymi z przygotowaniem kolejnych pielgrzy-
mek zajmuje się Ochotnicza Straż Pożarna w Heb-
dowie, a osobą szczególnie zaangażowaną jest Pre-
zes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej Druh Józef Krosta współpracujący w  tej 
kwestii ze Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiej-
skich w Hebdowie, z Centrum Kultury i Promocji 
w Nowym Brzesku oraz Urzędem Gminy i Miasta 
. Bezcenne oczywiście jest tutaj współpraca z Zako-
nem Ojców Pijarów, dzięki którym między innymi 
ta wspaniała tradycja corocznego pielgrzymowa-
nia do Matki Boskiej Hebdowskiej trwa. 

W  związku z  tym, że w  tym roku obchodzi-
my Jubileusz XX – lecia Dnia Pielgrzyma Ochot-
nicza Straż Pożarna z  Hebdowa we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiejskich 
w Hebdowie oraz przy wsparciu merytorycznym 
Urzędu Gminy i  Miasta Nowe Brzesko złożyła 
wniosek aplikacyjny do Urzędu Marszałkowskie-
go w ramach konkursu „Mecenat Małopolski”. Na 
organizację Jubileuszowej Pielgrzymi OSP Heb-
dów otrzymało dofinansowanie w  ramach tego 
konkursu, a  dodatkowe środki na wydanie pa-
miątkowego Folderu upamiętniającego historię 
tegoż pielgrzymowania zostały przekazane przez 
Urząd Gminy i Miasta Nowe Brzesko. 

Relację z XX Jubileuszowego Dnia Pielgrzyma 
– „Strażacka Pielgrzymka do Matki Boskiej Heb-
dowskiej znajdziecie Państwo na stronie interne-
towej Gminy Nowe Brzesko. 

Wspomnień wysłuchała i spisała Anna Świerk,
redakcja tekstu Iwona Latowska
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W roku 2025 dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym z  budżetu Województwa Małopolskiego 
zostało zrealizowane zadanie pn.: „Moderniza-
cja dróg dojazdowych do gruntów rolnych: 

droga: „Rudno Dolne Józefów do pól_1” dro-
ga gminna nr 160647K nr działki 735 w miej-
scowości Rudno Dolne o  długości 200 mb, 
droga: „Mniszów Kolonia do pól” droga gmin-
na nr 160618K nr działki 99 w  miejscowości 
Mniszów Kolonia o długości 460 mb”. Całkowi-
ty koszt realizacji zadania to 271 338,00 zł z czego 
dofinansowanie to 162 802,00 zł. 

Ponadto w związku z otrzymaną dotacją ce-
lową z  budżetu państwa na rok 2025 w  dniu 
03.11.2025 r. została podpisana umowa o  do-
finasowanie dla zadania pn.: „Przebudowa 
drogi gminnej nr 160639K w  km od 0+950 
do 1+920 w miejscowości Przybysławice (dz. 
ewid. nr 224), w miejscowości Rudno Dolne 
(dz. ewid. nr 738/1), Gmina Nowe Brzesko.” 
Efektem rzeczowym realizacji dotowanej inwe-
stycji będzie przebudowa odcinka drogi o dłu-
gości 970 mb. Całkowity koszt realizacji zada-
nia to 763 522,88 zł z czego dofinansowanie to 
594 501,00 zł.

INWESTYCJE REALIZOWANE W  2025 R.

Również w  ciągu bieżącego roku realizowane 
były zadania z dofinansowaniem środków pocho-
dzącym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych, który to ma na celu 
zwiększenie skali inwestycji publicznych przez 
bezzwrotne dofinansowanie realizowane poprzez 
promesy inwestycyjne udzielane przez BGK.

W  marcu zakończyła się realizacji inwestycji 
pn. „Odbudowa mostu na rzece Szreniawa w miej-
scowości Pławowice, gmina Nowe Brzesko”. 
W ramach zadania wykonano: przebudowę sieci 
energetycznej, odbudowę mostu (tj. fundamento-
wanie, przyczółki, ustrój nośny i  wyposażenie), 
jak również nowe podjazdy, odwodnienie dro-
gi oraz ubezpieczenie koryta potoku. Całkowity 
koszt inwestycji to ponad 3 mln 750 tys. zł z czego 
dofinansowanie wyniosło 2 mln 850 tys. zł Wyko-
nawcą zadania była firma TADEX-POL Park Tech-
nologiczny Sp. z o.o.

W  czerwcu zakończyła się też realizacja za-
dania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Hebdów, gm. Nowe Brzesko – etap 
II” , w  ramach którego wykonano: sieć kanali-
zacji sanitarnej grawitacyjnej o  długości ponad 
2 km, ciek wzdłuż krawężnika oraz nawierzchnie 26
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asfaltowe i  tłuczniowe dróg. Całkowity koszt in-
westycji to ponad 5 mln 540 tys. zł z czego dofi-
nansowanie wynosi 5 mln 225 tys. zł Wykonaw-
cą zadania była firma Instalatorstwo Sanitarne 
i C.O. Czesław Ciszewski z Biórkowa Małego.

Na koniec roku 2025 zakładane jest zakończe-
nie 3 poniższych zadań:

 Modernizacja rowu odprowadzającego wody 
opadowe oraz budowa zbiornika retencyjnego 
w miejscowości Nowe Brzesko – zadanie realizo-
wane w systemie zaprojektuj – wybuduj, plano-
wany termin zakończenia inwestycji to grudzień 
2025r.; całkowity planowany koszt inwestycji to 
ponad 5 mln 800 tys. zł z czego dofinansowanie 
wynosi 4 mln 250 tys. zł 

Budowa strefy sportowo – rekreacyjnej w No-
wym Brzesku wraz z  wymaganą infrastrukturą 
. Umowa na roboty budowlane w  systemie za-
projektuj i  wybuduj została zawarta na kwo-
tę : 2  118  634,53 zł, dofinasowanie BGK: 1 906 
771,08 zł. W ramach zadania ma powstać strefa 
sportowo-rekreacyjna obejmująca skatepark, 
pumptrack, stefę street workaut oraz budynek 
higieniczno-sanitarny.

Budowa oraz modernizacja infrastruktury 
sportowo – rekreacyjnej na terenie gminy Nowe 
Brzesko. Umowa na roboty budowlane została 
zawarta na kwotę : 1.891.480,06 zł, dofinasowa-
nie BGK: 1 593 000,00 zł, Zadaniem objęta została 
budowa, modernizacja i doposażenie placów za-
baw i boisk na terenie Gminy Nowe Brzesko, łącz-
nie w  13 lokalizacjach, w  6 lokalizacjach prace 
zakończono i odebrano częściowym protokołem 
odbioru w  połowie roku, na zakończenie prac 
w pozostałych 7 lokalizacjach czekamy. 

Jednocześnie w roku bieżącym pozyskano po-
zwolenie na budowę i rozpoczęto roboty budow-
lane związane z realizacją zadania pn. „Budowa 
zbiornika wody pitnej o pojemności 300 m3 na sta-
cji uzdatniania wody w Nowym Brzesku”. Umowa 
na realizacje robót została zawarta z firmą GLO-
BTANK TECH Sp. z o.o. z Warszawy na kwotę po-
nad 1 mln 200 tys. zł oraz planowanym terminem 
zakończenia przypadającym na grudzień br.

ZADANIA REALIZOWANE W  RAMACH FUN-
DUSZU SOŁECKIEGO, ZADANIA SŁUŻĄCYCH PO-
PRAWIE WARUNKÓW ŻYCIA MIESZKAŃCÓW SO-
ŁECTW I NOWEGO BRZESKA

W roku 2025 r. Gmina Nowe Brzesko zrealizo-
wała i nadal realizuje we współpracy z Sołtysa-
mi oraz Radnymi zadania zgodnie z wnioskami, 
które złożyły: Nowe Brzesko i  Sołectwa. Środki 
zgodnie z  życzeniem mieszkańców gminy prze-
znaczono na prace remontowe wiejskich świetlic, 

zagospodarowanie trenów przy świetlicach, re-
mizach i terenach wiejskich, prace konserwacyj-
ne na drogach gminnych i inne zadania.

Duża część środków sołeckich została prze-
znaczona na poprawę bezpieczeństwa na dro-
gach gminnych poprzez rozbudowę oświetlenia 
ulicznego: Sołectwo Hebdów Kolonia i  Rudno 
Dolne Józefów dużą część środków z  funduszy 
sołeckich przeznaczyło na przygotowanie doku-
mentacji projektowych dla rozbudowy oświe-
tlenia drogowego na nowych odcinakach. 
W Grębocinie i Majkowicach dzięki środkom fun-
duszu sołeckiego oraz środkom z budżetu rozbu-
dowano kolejne odcinki oświetlenia ulicznego, 
natomiast w Szpitarach i Gruszowie dowieszono 
dodatkowe pojedyncze oprawy. W  Gruszowie 
zdecydowano się na montaż pierwszej na terenie 
gminy lampy autonomicznej solarnej w celu do-
świetlenia punktowego drogi gminnej. Sołectwo 
Mniszów swoje środki przeznaczyło na doposa-
żenia placu zabaw w dodatkowe urządzenie za-
bawowe. Środki Sierosławic w połączeniu z środ-
kami z  budżetu gminy pozwoliły natomiast na 
zakup działki pod stworzenie przyszłej świetlicy 
– lokalnego miejsca spotkań w  Sierosławicach. 
Kuchary cały fundusz, natomiast Sołectwo Rudno 
Dolne i Rudno Dolne Józefów część środków fun-
duszy sołeckich przeznaczyły na pracę mające na 
celu poprawę stanu dróg gminnych.

Największa część środków funduszy sołeckich 
została przeznaczona przez mieszkańców na 
zadania w obrębie Świetlic i Domów Ludowych 
oraz terenów przy tych budynkach. W Przybysła-
wicach i Rudnie Dolnym środki funduszu umoż-
liwiły modernizację terenów przy budynkach 
wiejskich: dokończono ogrodzenie w  Przybysła-
wicach oraz ułożono kostkę betonową w Rudnie 
Dolnym przed budynkiem ludowym. W Mniszo-
wie Kolonii, Pławowicach, Hebdowie Starym 
i  Śmiłowicach środki przeznaczono na remonty 
budynków wiejskich. W  Hebdowie Kolonii ze 
środków funduszu sołeckiego powstała nowa al-
tana dla mieszkańców, a w Szpitarach zamonto-
wano klimatyzację w budynku wiejskim. 

Niewielkie kwoty przeznaczono na doposa-
żenie świetlicy w  Gruszowie i  Szpitarach oraz 
utrzymanie terenów w 2 sołectwach. 

Nowe Brzesko jako zadanie najbardziej po-
trzebne uznało wykonanie remontu dojazdu do 
parkingu przy cmentarzu, ze środków służących 
poprawie życia mieszkańców Nowego Brzeska 
zaplanowano remont nawierzchni asfaltowej na 
tej drodze.

Referat Inwestycji i Remontów
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programu „Czyste Powietrze” oraz gmina pełni 
rolę Operatora. Referat w 2025 roku kontynuuję 
wsparcie dla mieszkańców, którzy chcą uzyskać 
dotacje na wymianę nieefektywnego źródła cie-
pła oraz przeprowadzenie termomodernizacji 
domu. Z  pomocy ekodoradców skorzystało już 
wielu mieszkańców, a gmina ponownie znalazła 
się w gronie najbardziej aktywnych samorządów 
w Małopolsce. Ekodoradcy regularnie organizują 
spotkania edukacyjne dla mieszańców oraz szkół. 
Systematycznie odbywa się aktualizacja analizy 
ubóstwa energetycznego, dzięki której można 
wskazać jeszcze precyzyjniej osoby najbardziej 
potrzebujące wsparcia na terenie gminy. 

Miło nam również poinformować że wnio-
sek złożony w  imieniu Nadwiślańskiego Kla-
stra Energii, którego Gmina Nowe Brzesko jest 
członkiem, otrzymał dofinansowanie w  ramach 
inwestycji B2.2.2 – Instalacje OZE realizowa-
ne przez społeczności energetyczne. Kwota 
przyznanego dofinansowania 27  355  511,12 
zł. Uzyskane środki umożliwią wdrożenie 
nowoczesnych rozwiązań w  obszarze ener-
getyki odnawialnej i  lokalnej energetyki, co  
w  przyszłości przełoży się na tańszą, bezpiecz-
niejszą i bardziej przyjazną środowisku energię. 

Przypominamy, że od 1 lipca 2017 roku na te-
renie województwa małopolskiego obowiązuje 

Programem Ochrony Powietrza na tere-
nie Gminy Nowe Brzesko zajmuję się Refe-
rat Ochrony Powietrza. Jesteśmy w  trakcie 
kontynuacji projektu FEM.02-IŻ.00-0088/23 
„Wdrożenie Programu Ochrony Powie-
trza w  Gminie Nowe Brzesko” realizowanego  
w  Ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027. Celem projektu jest reali-
zacja założeń programu Ochrony Powietrza dla 
województwa małopolskiego, w  zakresie ochro-
ny klimatu, poprawy jakości powietrza i wdroże-
nia uchwały antysmogowej.

 W  Urzędzie Gminy i  Miasta Nowe Brzesko 
funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny 
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uchwała antysmogowa. Wszyscy mieszkańcy 
Małopolski są zobowiązani do stosowania posta-
nowień uchwały. Uchwała antysmogowa jest ak-
tem prawa miejscowego i  obowiązuje wszyst-
kich na obszarze województwa małopolskiego. 
Dotyczy zarówno prywatnych budynków, jak 
również budynków gospodarczych, szklarni 
i tuneli foliowych, lokali usługowych, zakładów 
przemysłowych.

Zanieczyszczenie powietrza to ogromny pro-
blem, który w  głównej mierze jest konsekwen-
cją niewłaściwego ogrzewania budynków. Wy-
miana pieców na ekologiczne jest konieczna  
i  wymagana .Niedotrzymanie tego obowiązku 
grozi wysokimi karami. Dobrą wiadomością jest 
to, że można obniżyć znacznie koszt takiej inwe-
stycji przy pomocy dotacji do wymiany pieca.

Środowiskowy Dom Samopomocy w  Gruszowie 
pracuje na wielu płaszczyznach swojej działalno-
ści. Realizujemy zadania wynikające z planu pra-
cy na dany rok dotyczącego pracy terapeutycznej 
z uczestnikami, współpracujemy z różnymi insty-
tucjami, dbamy o stan techniczny budynku oraz 
teren wokół niego.

W 2025 roku Środowiskowy Dom Samopomocy 
w  Gruszowie realizował projekt w  ramach „Pro-
gramu Wyrównywania Różnic Między Regionami 
III” w  obszarze F. W  ramach tego projektu Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w  Gruszowie 
otrzymał dofinansowanie z Państwowego Fundu-
szu Osób Niepełnosprawnych w kwocie 100 000 zł. 
W  ramach pozyskanych środków wykonano na-
stępujące roboty remontowo-budowlane:

–	 wymieniono stolarkę drzwiową , 
wewnętrzną: 15 sztuk drzwi wewnętrznych 
wraz z ościeżnicami 

–	 wykonano prace malarskie: wymalowano 
wszystkie pomieszczenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Gruszowie, 
razem 1291,82 m² ścian z sufitami, wraz 
z przetarciem i uzupełnieniem tynków.

–	 wymieniono oprawy oświetleniowe, 
przykręcane, sufitowe na oprawy typu 
panel LED – 46 sztuk. 

 Pomieszczenia terapeutyczne są czyste, jasne 
i nowoczesne. Obecne warunki sprzyjają prowa-
dzonym zajęciom. Wnętrze budynku jest odno-
wione. Uczestnicy czują się na zajęciach dobrze 
i komfortowo.

ROK 2025 W  ŚDS GRUSZÓW
Prace remontowe pomieszczeń budynku ŚDS 

wykonano w  terminie 1 sierpnia 2025 r. – 22 
sierpnia 2025 r.

Złożono również dwa wnioski na realizację 
zadań w  ramach dofinansowanie organizacji 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób nie-
pełnosprawnych w roku 2025. Wnioski te zosta-
ły pozytywnie rozpatrzone i  ŚDS w  Gruszowie 
otrzymał dofinansowanie ze środków PFRON. 

W ramach zadania, dnia 5 czerwca 2025 r. od-
była się wycieczkę do Zakopanego. Główną atrak-
cją wycieczki był wyjazd kolejką na Kasprowy 
Wierch. Był on doskonałą okazją do przełamania 
wielu słabości, lęków u  uczestników. Dodał im 
wiary we własne siły i  możliwości. Uświadomił 
wielu osobom, że niepełnosprawność, poruszanie 
się na wózku inwalidzkim nie musi być barierą do 
spełniania marzeń i zdobywania szczytów. Pobyt 
na szczycie Kasprowego Wierchu zrobił na uczest-
nikach wycieczki ogromne wrażenie. Widoki roz-
pościerające się ze szczytu, przy tym piękna i sło-
neczna pogoda to doznania nie do zapomnienia.

W  ramach kolejnego zadania, dnia 17 wrze-
śnia 2025 r. Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Gruszowie zorganizował Imprezę Integracyjną 
Osób Niepełnosprawnych pn. „Pożegnanie lata”. 
Spotkanie odbyło się w Domu Rekolekcyjnym Św. 
Norberta w Hebdowie. W spotkaniu wzięło udział 
ponad 100 osób niepełnosprawnych z  różnych 
ośrodków wsparcia z województwa małopolskie-
go. Spotkanie było doskonałą okazją do integra-
cji osób niepełnosprawnych. Spotkanie miało 

Przy budowie nowego domu lub zmianie obec-
nego kotła czy kominka, należy wybrać przede 
wszystkim niskoemisyjne ogrzewanie, jeżeli 
zdecydujemy się na urządzenie na pelet, drewno 
lub węgiel, należy zastosować nowoczesny kocioł 
lub kominek, który spełnia wymagania ekopro-
jektu. Przypominamy o  konieczności składa-
nia deklaracji do CEEB po wymianie źródła 
ciepła

Za nie przestrzeganie przepisów uchwały an-
tysmogowej, może zostać wystawiony manda-
tem do 500 zł. Może zostać również skierowany 
wniosek do sądu o  ukaranie karą grzywny do 
5 tys. zł. Kara może zostać nałożona ponownie 
jeśli nie będzie przestrzegana uchwała anty-
smogowa.

Kierownik Referatu Ochrony Powietrza
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niezapomniany charakter wzajemnej życzliwości, 
sympatii i szacunku. Była to jedna z wielu atrakcji 
organizowanych przez nasz ośrodek w ciągu roku.

Prowadzimy różnorodne zajęcia terapeutycz-
ne, uczestniczymy w wielu wydarzeniach kultu-
ralnych, sportowych, imprezach i  spotkaniach 
integracyjnych. Bierzemy udział w  konkursach 
tematycznych (plastycznych, muzycznych, fo-
tograficznych, sportowych itp.). W  wielu z  tych 
konkursów odnosiliśmy sukcesy. Organizujemy 
wyjazdy i wycieczki integracyjne.

Dziękujemy wszystkim osobom, instytucjom 
oraz lokalnym przedsiębiorcom, wspierającym 
naszą działalność i pomagającym nam na różne 
sposoby. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli organizowany przez nas XII Piknik Inte-
gracyjny Osób Niepełnosprawnych w  Hebdowie 
i byli to:

–	 Starostwo powiatowe w Proszowicach
–	 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Proszowicach
–	 Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko
–	 PROZDROWIE Centrum Ortopedyczno-Dia-

gnostyczne w Proszowicach
–	 Zakład Cukierniczo Spożywczy B & G Jan 

Biernacki Bogusław Gącik
–	 Firma Handlowo-Usługowa THERMALECO, 

Pławowice
–	 Zakład Produkcyjno Handlowy ADER, Wło-

stowice
–	 DOM ŚW. NORBERTA w Hebdowie sp. zoo
–	 Firma Wielobranżowa GOTYK, Hebdów
–	 Ubezpieczenia, Ewa Hab, Nowe Brzesko
–	 DREW-KOM, Nowe Brzesko
–	 FAST-FOOT, Nowe Brzesko
–	 Firma Handlowo Usługowa ADMET, Nowe 

Brzesko
–	 GASPOL DEALER, R. Cerek, Wierzbno
–	 FOTO NOWAK STUDIO, Nowe Brzesko
–	 Firma Remontowo-Budowlana R. Baczyński, 

Boronice
–	 Firma Handlowa AKNOLI, Nowe Brzesko
–	 Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Maj-

kowicach.
–	 Usługi Transportowe, W. Turaliński, Jaku-

bowice
–	 Delikatesy PALEO, Nowe Brzesko
–	 Piekarnia Kopacz, Nowe Brzesko
–	 JACFIT Taxi+Bus, Mniszów
–	 Firma Hanlowa PRYMUS, Kalina Wielka
Z  okazji zbliżających się Świąt Bożego Naro-

dzenia składamy wszystkim czytelnikom najlep-
sze życzenia :

Niech te święta przyniosą Wam spokój ducha 
i pozwolą na nowo odkryć piękno prostych chwil. 
Życzymy Wam, abyście zawsze znajdowali czas 
na to, co naprawdę ważne, i  cieszyli się każdą 
chwilą spędzoną z bliskimi.

Niech magia świąt przypomni każdemu 
z Was o wartości miłości, nadziei, pokoju i życz-
liwości. Życzymy Wam także, abyście zawsze 
mieli przy sobie ludzi, którzy Was kochają i ce-
nią, i szanują.

  Zespół Terapeutyczny ŚDS Gruszów
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Rok 2025 w Szkole Podstawowej w Mniszowie upły-
nął pod znakiem nie tylko codziennej edukacji, ale 
też uroczystości, wycieczek, doradztwa zawodowe-
go, pracy świetlicy oraz działań profilaktycznych. 
To był czas, w którym szkoła – wspierana przez ro-
dziców, samorząd i lokalne instytucje – naprawdę 
„żyła”: kulturą, tradycją, nauką i relacjami.

Najważniejsze uroczystości 
Początek roku kalendarzowego przyniósł moc-
ny akcent: udział w  XXXIII Finale Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Wczesną wiosną 
szkolne korytarze wypełniły się atmosferą po-
wagi i refleksji podczas obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Wiele klas 
wzięło udział również w  działaniach związa-
nych z  Dniem Bezpiecznego Internetu, a  webi-
naria i warsztaty „Dzieci w sieci” uczyły mądre-
go oraz bezpiecznego poruszania się po świecie 
online. Wiosna w Mniszowie pachniała tradycją 
i  twórczością. Warsztaty Wielkanocne z  Kołem 
Gospodyń Wiejskich w  Szpitarach pozwoliły 
najmłodszym dosłownie „ulepić” kawałek lokal-
nego dziedzictwa. Było też ekologicznie: szkolne 
przedstawienie „EKOsmita”, udział w  Między-
narodowym Dniu Ziemi oraz internetowy festi-
wal „Ekofeston” złożyły się na solidną ścieżkę 
wychowania do odpowiedzialności za środowi-
sko. W  maju uczniowie godnie uczcili Święto 
Konstytucji 3 Maja, a w czerwcu radość z nauki 
przełożyła się na uśmiechy podczas Dnia Dziec-
ka i podsumowania sukcesów w trakcie Uroczy-
stego Zakończenia Roku Szkolnego 2024/2025. 
Jesienią, już w  nowym roku szkolnym, SP 
w Mniszowie przywitała nowy rok szkolny, a już 

SZKOŁA PODSTAWOWA W MNISZOWIE – 
ROK 2025 PEŁEN AKTYWNOŚCI

niedługo później wzięła udział w 14. edycji Na-
rodowego Czytania poezji Jana Kochanowskiego 
i świętowała Ślubowanie pierwszoklasistów. Nie 
zabrakło akcentów nowoczesnych i  integracyj-
nych: pokazu karate, Dnia Kropki, Dnia Języków 
Obcych z muzyką z całego świata, a także prak-
tycznych zajęć z bezpieczeństwa i pierwszej po-
mocy. Listę aktywności uzupełniły m.in. Dzień 
Chłopaka, Dzień Edukacji Narodowej, „Bądź 
EKO – segreguj odpady”, zdrowe warsztaty ku-
linarne oraz barwny Dzień Postaci z Bajek z an-
glojęzyczną inscenizacją klas V–VI.

Wycieczki – od sejmowej galerii 
po solne komory
Wycieczkowy „rozkład jazdy” od początku 2025 
roku był bardzo rozbudowany: Centrum Eduka-
cji Lotniczej w Krakowie-Balicach (ścieżka pasa-
żera, zawody lotniskowe, taras widokowy), lek-
cja w  kinie „Jak pies z  kotem, czyli o  sekretach 
dobrej komunikacji” połączona z  wizytą w  Mu-
zeum Fotografii MuFo, pełna głaskania i śmiechu 
wyprawa do Zagrody Przyrodniczej Bella Koza 
w Buczkowie oraz wyjazdy do Centrum Kultury 
i Wypoczynku w Proszowicach na spektakle – to 
tylko kilka z  wielu wyjazdów uczniów. Na po-
czątku roku szkolnego 2025/2026 uczniowie klas 
II–VIII, na zaproszenie Posła Norberta Kaczmar-
czyka, udali się z wizytą do Sejmu RP, gdzie ob-
serwowali obrady i poznali parlament „od kuch-
ni”. Dzień w  Warszawie dopełniła nauka przez 
doświadczenie w Centrum Nauki Kopernik – od 
fizycznych eksperymentów po przyrodnicze cie-
kawostki. Kolejnym jesiennym celem wycieczki 
była Kopalnia Soli w Wieliczce.
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Doradztwo zawodowe – zawody 
„na żywo” i wybory „z głową”
W  Mniszowie doradztwo zawodowe w  2025 roku 
to nie broszura, a realne spotkania i doświadczenia. 

Uczniowie rozmawiali z policjantami (o bezpieczeń-
stwie w drodze do szkoły i podczas ferii) oraz straża-
kami OSP Szpitary (praktyczne warsztaty). Poznawali 
kulisy pracy na lotnisku, a także zawodów kucharza, 
bibliotekarza i wolontariusza. Wizyta w MUFo otwo-
rzyła rozmowę o profesji fotografa, a Dzień Otwar-
ty Wydziału Chemii UJ – o nauce i technice: pokazy 
doświadczeń, gry chemiczne, zwiedzanie pracowni. 
Uczniowie zobaczyli też, jak praca może łączyć się 
ze sztuką – podczas wystawy VAN GOGH & MONET 
– Immersive – oraz rzemiosłem: na warsztatach ce-
ramicznych. Świętu 11 listopada i uroczystej akade-
mii towarzyszyło również spotkanie ze śpiewaczką, 
Panią Magdaleną Sową-Zyzańską. W efekcie młodzi 
ludzie poszerzali horyzonty i uczyli się, jak podejmo-
wać decyzje o dalszej edukacji i przyszłej pracy od-
powiedzialnie i zgodnie z własnymi talentami.

Świetlica – bezpieczna przystań 
po lekcjach
Szkolna świetlica to miejsce ważne dla wszyst-
kich uczniów, w  którym mają oni zorganizo-
waną opiekę wychowawczą i  przestrzeń do 
odpoczynku, rozmów, nadrabiania zadań czy 
rozwijania pasji. W stałym programie znajdują 
się zabawy swobodne, gry stolikowe i  planszo-
we, zajęcia plastyczne, techniczne, ruchowe, 
czytelnicze i  językowe. Kiedy tylko pogoda po-
zwala – wyjścia na plac zabaw i  boisko. Szcze-
gólną rolę odgrywają zajęcia dotyczące emo-
cji – budowanie kompetencji emocjonalnych, 
nauka rozpoznawania uczuć i  adekwatnych 
sposobów radzenia sobie. Wychowawcy kładą 
nacisk na postawy społeczno-moralne, patrio-
tyczne i savoir-vivre, ucząc empatii, współpracy, 

pożytecznego spędzania czasu i wrażliwości es-
tetycznej. Świetlica jest więc nie tylko „opieką 
po lekcjach”, ale ważnym elementem szkolnego 
systemu wsparcia.

Profilaktyka i relacje – mądra szkoła 
to bezpieczna szkoła
Październik przyniósł udział w  ogólnopolskich 
inicjatywach MEN „Tydzień Przeciwdziałania 
Przemocy Rówieśniczej” oraz „Tydzień Budowa-
nia Relacji”. Dopełnieniem była szkolna akcja 
„Pełni mocy bez pomocy”. Z  myślą o  relacjach 
wewnątrz klas zainicjowano – we współpracy 
z  Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w  Pro-
szowicach – cykl warsztatów wychowawczo-me-
diacyjnych. Uczniowie ćwiczą komunikację bez 
przemocy, nazywanie emocji i techniki radzenia 
sobie w kryzysie. To inwestycja, który sprzyja na-
uce i poczuciu bezpieczeństwa.

Rok 2025 pokazał, że Szkoła Podstawowa 
w  Mniszowie łączy tradycję z  nowoczesnością: 
potrafi pięknie świętować, odważnie poznawać 
świat, mądrze wspierać uczniów w  wyborach, 
oferować spokojną przestrzeń po lekcjach i syste-
matycznie dbać o relacje. 

                                                      

 

Dyrekcja, 
Grono Pedagogiczne 

i Uczniowie 
Szkoły Podstawowej 

im. H. Sienkiewicza 
w Mniszowie

Wszystkim Państwu składamy 
życzenia radosnych, spokojnych 

i ciepłych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wielu sukcesów 

i szczęśliwych chwil w nadchodzącym 
Nowym Roku 2026
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Rok jubileuszowy stał się w  Zespole Przed-
szkolno-Szkolnym w  Nowym Brzesku wyjątko-
wą okazją do pogłębionej refleksji nad histo-
rią i  współczesnością, a  także do świadomego 
kształtowania postaw obywatelskich i  patrio-
tycznych. Placówka, w pełni realizując priorytet 
Ministerstwa Edukacji, stworzyła przestrzeń, 
w  której uczniowie mogą poznawać i  rozwijać 
swoją narodową tożsamość, doświadczać po-
czucia przynależności do wspólnoty i uczyć się 
odpowiedzialności za region oraz Ojczyznę. Po-
przez udział w wydarzeniach historycznych, in-
scenizacjach, wyjazdach i projektach uczniowie 
uczą się nie tylko faktów, lecz także wartości: 
współpracy, szacunku dla tradycji i  odpowie-
dzialności za wspólne dziedzictwo.

Najbardziej wymownym symbolem tych dzia-
łań był zrealizowany wiosną projekt edukacyj-
ny „Obchody 1000-lecia koronacji Bolesława 
Chrobrego. Orszak Piastowski”, zrealizowany 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Pro nobis 
– edukacja i rozwój oraz przy wsparciu finanso-
wym Województwa Małopolskiego i Gminy Nowe 
Brzesko. Uczniowie klas I – VIII oraz nauczycie-
le wcielili się w postaci z epoki i przy dźwiękach 
średniowiecznej muzyki przeszli alejkami parku 
w  historycznym orszaku, współtworząc żywą 
lekcję historii. Podczas występów artystycznych 
młodzież odegrała inscenizację koronacji, a  hi-
storyczna grupa rekonstrukcyjna Drużyna Na-
jemna „Rujewit” zaprezentowała średniowieczne 
zbroje i wyposażenie z epoki. Wszyscy uczniowie 
i  zaproszeni goście wzięli udział w  uczcie śre-
dniowiecznej. Na szkolnych korytarzach i  w  sa-
lach można było oglądać wystawę fotografii do-
kumentujących to wydarzenie.

W  działaniach edukacyjnych szkoła stawia 
również na kształtowanie aktywności spo-
łecznej i  obywatelskiej. W  minionym roku in-
tensywnie rozwijał się szkolny wolontariat. 
Rytmicznie organizowano akcje charytatywne 
m.in. przedświąteczne zbiórki żywności „Tak, 
Pomagam!” we współpracy Caritas, Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy, „Paczuszka dla ma-
luszka”, zbiórki karmy dla schronisk, wsparcie 

SZKOŁA MIEJSCEM EDUKACJI OBYWATELSKIEJ, 
SPOŁECZNEJ I PATRIOTYCZNEJ

KSZTAŁTOWANIE TOŻSAMOŚCI NARODOWEJ  
W ZESPOLE PRZEDSZKOLNO-SZKOLNYM W NOWYM BRZESKU 

W  ROKU JUBILEUSZU 1000-LECIA KRÓLESTWA POLSKIEGO

dla powodzian czy wpłaty na rzecz Hospicjum 
św. Łazarza stały się stałym elementem życia 
społeczności. W tym miejscu pragniemy wyrazić 
podziękowania dla wszystkich darczyńców i po-
informować, że tegoroczna listopadowa kwesta 
na rzecz Hospicjum była rekordowa i przekaza-
no kwotę 10 417 zł.

Równolegle rozwijano edukację obywatelską 
poprzez odwiedzanie Miejsc Pamięci Narodowej, 
udział w akcjach Szkoła pamięta, Szkoła do Hym-
nu, Akademie z okazji Odzyskania Niepodległości 
i Rocznicy Konstytucji 3 Maja oraz licznych pro-
jektach np. Edukacja z  wojskiem, Dyktando nie-
podległościowe, Dzień Języka Ojczystego, Młodzie-
żowe Słowo Roku ale także organizację wyborów 
do Samorządu Uczniowskiego. Taka partycypa-
cja pozwala młodym ludziom poczuć, że ich głos 
i udział mają znaczenie w społeczności lokalnej.

 Ważnym elementem kształtowania postaw 
patriotycznych jest dążenie do pełni własnego 
rozwoju i  doskonalenie kompetencji. W  roku 
szkolnym 2024/2025 szkoła osiągnęła jedne 
z  najlepszych wyników egzaminu ósmoklasisty. 
W ogólnym rankingu wyników w powiecie pro-
szowickim szkoła zajęła wysokie 3. miejsce, 
a  jedna z  uczennic zdobyła maksymalny wynik 
100% ze wszystkich trzech egzaminów. To suk-
ces, który podkreśla wysoki poziom pracy dydak-
tycznej i wychowawczej, a także zaangażowanie 
uczniów i  nauczycieli. Jesteśmy również dumni 
z osiągnięć naszych uczniów w wielu zawodach 
sportowych zespołowych i indywidualnych o za-
sięgu powiatowym, wojewódzkim i  ogólnopol-
skim. 

Tożsamość narodowa i  poczucie bezpieczeń-
stwa w społeczności jest budowane od najmłod-
szych lat – w  przedszkolu poprzez organizację 
różnorodnych wydarzeń dopasowanych do 
wieku dzieci np. obchodzenie świat i  ważnych 
wydarzeń, Gminny Konkurs Wielkanocna Piosen-
ka oraz ogólnopolskie innowacje i projekty edu-
kacyjne Każdej porze roku dotrzymuję kroku, Sen-
soryczna Tęcza, Psia lekcja. W starszych klasach 
również promujemy zjednoczenie we współdzia-
łaniu na rzecz rozwoju i wspólnego dobra przez 



33GAZETA NOWOBRZESKA

liczne inicjatywy edukacyjne i  promowanie 
uzdolnień: Dzień Ziemi, Festiwal Talentów, Świa-
towy Dzień Liczby Pi i Tabliczki Mnożenia, Mistrz 
Pięknego Czytania, projekty językowe np. Easter 
Bonnet, zajęcia terenowe oraz konkursy przed-
miotowe i artystyczne. Dopełnieniem są progra-
my profilaktyczne, takie jak zainicjowany przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej Tydzień prze-
ciwdziałania przemocy rówieśniczej czy kolejna 
edycja ogólnopolskiego programu profilaktycz-
nego pn. Godzina dla Młodych Głów oraz inicjaty-
wy prozdrowotne i ekologiczne np. Ogólnopolski 
Konkurs Nauk Przyrodniczych „Świetlik” , pokazy 
Fizyka dla smyka czy udział w najnowszej ogól-
nopolskiej kampanii pt. Dzieciństwo bez przemo-
cy, której symbolem było podświetlenie budynku 
szkoły w dniu 19 listopada na czerwono.

Bardzo cenną współpracą w  zakresie działań 
budujących poczucie wspólnoty jest współdziała-
nie z Radą Rodziców ZPS, która inicjuje i współ-
organizuje takie przedsięwzięcia jak Kiermasze 
świąteczne w szkole i przedszkolu, Mikołajki czy 
nagrody w  konkursach np. na najpiękniejszą 
ozdobę wielkanocną. Cieszy nas również możli-
wość pozytywnej kooperacji ze Środowiskowym 
Domem Samopomocy w  Gruszowie, Centrum 
Kultury, Parafiami i innymi instytucjami z naszej 
Gminy, które zapraszają uczniów i dzieci z przed-
szkola do udziału w różnych lokalnych akcjach. 

Istotnym elementem wychowania patriotycz-
nego jest organizacja licznych wycieczek w cza-
sie których dzieci poznają piękno naszego kraju, 
bogactwo jego kultury i nauki. W minionym roku 
odwiedziliśmy między innymi: Centrum Nauki 
Cogniteon w Krakowie, Państwowe Muzeum Au-
schwitz-Birkenau w  Oświęcimiu, Młodzieżowe 
Obserwatorium Astronomiczne w  Niepołomi-
cach, Teatr Lalki i Maski Groteska, Skansen „Mia-
steczko galicyjskie”, Pieniński Park Narodowy, 
zabytkowe Kopalnie Soli w Bochni i Wieliczce.

Więcej szczegółów dotyczących aktualnych 
wydarzeń w ZPS w Nowym Brzesku można zna-
leźć na naszej stronie i  mediach społecznościo-
wych.

 Zespół Przedszkolno-Szkolny w Nowym Brze-
sku dzięki licznym projektom, programom i wy-
darzeniom staje się miejscem, w którym patrio-
tyzm oraz obywatelskość są praktykowane na co 
dzień. Chcemy być szkołą, która nie tylko uczy 
historii, lecz także poprzez działanie pozwala ją 
przeżywać i budować trwałą więź młodego poko-
lenia z Ojczyzną.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia 

pragniemy złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

uśmiechu i spokoju. 
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie radość, 

nadzieję i refleksję na tym, 
co w życiu każdego z nas najważniejsze.  

Życzymy, aby chwile spędzone 
w gronie najbliższych napełniły serca 

życzliwością i umocniły rodzinne więzi, 
a Nowy Rok 2026 był obfity w zdrowie, 
wszelką pomyślność, realizację planów 

i spełnianie marzeń.

Dyrekcja i Pracownicy 
Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Nowym Brzesku 
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Czy da się w kilku zdaniach podsumować roczną 
pracę szkoły? Jak zamknąć tak wiele akcji, pro-
jektów, wycieczek, akademii, spotkań, festynów 
w kilku słowach? Ze względu na ograniczenia sku-
pię się na tym, co niezapomniane i wyjątkowe.

Zacznę od nauki, bo szkoła to miejsce związa-
ne ze zdobywaniem wiedzy . Konkursy z wiedzy 
przedmiotowej i  tematyczne sprzyjają nauce, 
a  nasi uczniowie chętnie brali w  nich udział, 
osiągając mniejsze i  większe sukcesy. Wspomnę 
o niektórych z nich.

W marcu odbył się Ogólnopolski Turniej Wie-
dzy Pożarniczej. Do etapu powiatowego zakwa-
lifikowały się Lena Gawron, Ola Pachut i  Julia 
Gawron. Ola Pachut w  kwietniu zdobywając 
pierwsze miejsce w powiecie awansowała do eta-
pu wojewódzkiego. Nasza młoda matematyczka 
Dominika Szczepańska w marcu zakwalifikowa-
ła się do finału XXI Mistrzostw Polski w  Grach 
Matematycznych i  Logicznych. W  kwietniu uzy-
skała Dyplom Finalisty tychże mistrzostw, zaj-
mując 16 miejsce na 90 w swojej kategorii wieko-
wej. Dominika Szczepańska zakwalifikowała się 

SZKOŁA PODSTAWOWA  
W  SIEROSŁAWICACH – NASZ ROK 2025

również do kolejnego etapu 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Matematycznego „Puchacz 
Piotr”. Uczennice klasy VIII 
wykazały się wiedza hi-
storyczną. W  Powiatowym 
Konkursie Historycznym „II 
wojna światowa w powiecie 
proszowickim” Daria Zaród 
zdobyła II, a Maja Lebida III 
miejsce.

Nie sama nauką czło-
wiek żyje dlatego w  szkole 
nie brakuje dobrej zaba-
wy i  rozrywki. Samorząd 
Uczniowski i  jego opieku-
nowie potrafią rozruszać 
szkolne towarzystwo. Nie 
narzekaliśmy w  tym roku 
na brak szalonych dni, akcji 
i  inicjatyw wywołujących 
uśmiech na niejednej twa-
rzy. W  lutym na zabawach 
karnawałowych bawili się 
ci mali i nieco więksi. W tym 

miesiącu prężnie działała Poczta Walentynkowa 
– była to doskonała okazja do przekazania cie-
płych słów koledze/ koleżance. W marcu koryta-
rze szkolne opanowało szaleństwo kolorów. Był 
niebieski poniedziałek, Różowy wtorek…i tak do 
piątku. Każdy dzień w innej barwie😊W kwietniu 
uwagę przyciągnął Dzień Szalonej Fryzury. Nieje-
den mistrz grzebienia mógłby tu czerpać inspira-
cje do swojego salonu. W maju dzień bez plecaka 
uruchomił wyobraźnie wielu uczestników akcji. 
Zamiast tradycyjnych „nośników książek i zeszy-
tów” obserwowaliśmy: walizki, taczki, skrzynki 
narzędziowe a  nawet… suszarkę do wieszania 
bielizny😊Czerwiec rozpoczął się Dniem Dziecka. 
Niezawodna Rada Rodziców zapewniła każdemu 
przekąski w  postaci popcornu i  waty cukrowej, 
oraz możliwość szaleństwa na „dmuchańcach”. 
Nauczyciele zorganizowali zawody sportowe. To 
był miły dzień a  pogoda sprzyjała zabawom na 
świeżym powietrzu. Czerwiec to również kolejny 
szalony Dzień Piżamy. Po korytarzu uczniowie 
z  dumą prezentowali stroje, które raczej nigdy 
wcześniej nie ujrzały światła dziennego w takiej 



35GAZETA NOWOBRZESKA

formie. W 2024 roku nie zabrakło nowych pomy-
słów, które na stałe wpisały się w szkolny kalen-
darz. Chodzi o  kiermasze słodkości. Poszczegól-
ne klasy (a  raczej niezastąpione mamy i  babcie 
naszych milusińskich) przygotowują słodkości, 
które rozchodzą się jak przysłowiowe świeże bu-
łeczki. Dochód ze sprzedaży klasa wykorzystuje 
według swoich potrzeb i pomysłów. To dobry spo-
sób na naukę gospodarności i …matematyki (po-
mylić się w liczeniu…pieniędzy to coś innego niż 
pomyłka w liczeniu przy tablicy.

Każdy wielki artysta był kiedyś mały i cho-
dził do szkoły, dlatego w szkole rozwijamy ta-
lenty artystyczne. Można tu malować, śpiewać 
i tańczyć, a przy okazji zdobyć uznanie, dyplomy 
i  rozwijać swoje pasje. W kwietniu odbył się III 
Gminny Konkurs Wokalny „Wielkanocna Piosen-
ka”, w którym Hania Tabor z oddziału przedszkol-
nego wyśpiewała pierwsze miejsce. W konkursie 
plastycznym „Symbole Wielkanocy” Gabrysia Za-
łupska zajęła pierwsze , a Kornelia Rozenek dru-
gie miejsce w  kategorii przedszkolaków. Julita 
Wiecheć uplasowała się na trzeciej pozycji repre-
zentując Szkołę Podstawową. W  czerwcu Kinga 
Tabor wykonując pracę plastyczną została lau-
reatką Wojewódzkiego Konkursu „Historia Soli-
darności w  Małopolsce”.Serdecznie gratulujemy 
młodym artystom i życzymy dalszych sukcesów.

W szkole pomagamy innym i uczymy się em-
patii. Staramy się dostrzegać problemy i aktywnie 
uczestniczyć w  akcjach charytatywnych i  zbiór-
kach. Styczeń to czas corocznej kwesty na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W  tym 
roku nasi uczniowie, podobnie jak wolontariusze 
w całym kraju, zbierali fundusze na zakup sprzę-
tów na oddziały onkologii dziecięcej. W paździer-
niku uczniowie zaangażowali się w zbiórkę na za-
kup AED w kapsule dla OSP ze Śmiłowic. Wszystkie 
te akcje angażowały wiele osób, które pokazały, że 
dobro jest obecne w ich serduszkach.

Sport to zdrowie i przy okazji świetna roz-
rywka. Wielu naszych uczniów z ogromną chę-
cią i uśmiechem na twarzy bierze udział w zawo-
dach sportowych. Ich zaangażowanie przynosi 
dobre efekty. W marcu nasza początkująca druży-
na siatkarzy wzięła udział w Powiatowych Zawo-
dach od razu wskakując na podium – III miejsce 
dla chłopców to bardzo dobry wynik. W listopa-
dzie świętowaliśmy sukces Bartka Zaroda, który, 
mimo ogromnej konkurencji, zajął drugie miej-
sce w „Biegu dla Niepodległej”. Doskonale pora-
dził sobie również Bartek Wasilewski plasując się 
na piątej pozycji.

Ulubioną części życia szkolnego są wyciecz-
ki, a  tych w  roku 2025 nie brakowało. Wyjeż-
dżali mali i  duzi. Wszyscy wracali zadowoleni, 
bez uszczerbków na zdrowiu, za to pełni wra-
żeń i niezapomnianych wspomnień. W styczniu 
uczniowie klas I-III odwiedzili teatr Groteska. Być 
może to spotkanie ze sztuką będzie początkiem 
czyjejś kariery aktorskiej? W  kwietniu najstarsi 
uczniowie uczestniczyli w Małopolskim Festiwa-
lu Zawodów. Takie wyjazdy pomagają w  trud-
nych decyzjach związanych z  wyborem szkoły 
i przyszłego zawodu. To też tradycja naszej szkoły. 
Maj to miesiąc wyjazdów naszych najmłodszych. 
Przedszkolaki odwiedziły Centrum Bajki w Paca-
nowie, a  ich najmłodsi koledzy odwiedzili salę 
zabaw „Ale Frajda” w Krakowie. To niezapomnia-
na wyprawa – po raz pierwszy bez opieki rodzi-
ców w towarzystwie przemiłych Pań. Klasy I-III 
doskonale bawiły się w  Miasteczku Galicyjskim 
w Nowym Sączu. Uczniowie odwiedzili również 
Gospodarstwo Agroturystyczne w  Niezwojowi-
cach. Czerwiec obfitował w  wycieczki starszych 
uczniów. Uczniowie klasy VII i  VIII odwiedzili 
niezwykle ważne Miejsce Pamięci i Muzeum Au-
schwitz Birkenau. To wyjazd pełen zadumy, który 
na stałe zostanie w pamięci uczestników wyciecz-
ki. Uczniowie klasy IV i V spędzili w radosnym na-
stroju dwa dni na wycieczce w Zakopanym, a ich 
starsi koledzy z klasy VI, VII i VIII przez dwa dni 
poznawali stolicę – Warszawę. Takie dwudniowe 
wyprawy integrują, uczą, bawią i… rozbudzają 
apetyt na kolejne wycieczki z noclegiem 😊

Jak powiadają „Lepiej zapobiegać niż leczyć”, 
dlatego bez profilaktyki ani rusz. Nie sposób wy-
mienić tu wszystkich akcji, warsztatów, więc sku-
pię się na tych ogólnoszkolnych.

W  marcu mieliśmy okazję oglądać spektakle 
profilaktyczne. Młodsi zobaczyli „Antka manie-
ry są z innej sfery” a starsi „Szkolną elitę”. Warto 
przypominać o kulturze i dbaniu o dobre relacje 
w klasie i poza nią. W kwietniu przypominaliśmy 
sobie jak dbać o  planetę. Kolejne przedstawie-
nia profilaktyczny przypominały o konieczności 
segregacji odpadów, korzystania z  odnawial-
nych źródeł energii. W  październiku odbyły się 
warsztaty prowadzone przez panią Wiolettę Ba-
jor z Akademii pod patronatem Anny Marii We-
sołowskiej pt „Szkolna Gwiazda”. Hejt potrafi 
uczynić wiele złego i jest obecny w życiu młodych 
ludzi. Trzeba o  tym stale mówić, przypominać, 
uwrażliwiać. W październiku obchodziliśmy Ty-
dzień Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej. 
Tu pojawił się cały szereg działań. Wykonywano 36
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gazetki, plakaty, przeprowadzano pogadanki 
na godzinach wychowawczych. Takie dni są po-
trzebne. Takie dni są konieczne.

Życie szkolne to również coroczne apele, uro-
czystości, w  przygotowanie których wielu na-
uczycieli i  uczniów wkłada wiele pracy, czasu, 
wyobraźni i serducha. W tym roku to nasza szko-
ła przygotowywała akademie z okazji 3 Maja i 11 
listopada nie tylko dla widowni szkolnej, ale i tej 
zgromadzonej w  Miejsko – Gminnym Centrum 
Kultury i  Promocji. Było uroczyście i  pięknie. 
Uczniowie spisali się na medal, pokazując, że nie 
tylko potrafią się dobrze bawić ale i zachować po-
wagę w tak ważnych momentach. Majowy Festyn 
Rodzinny integruje środowisko szkolne i lokalne. 
Scena opanowana jest przez energiczne, roztań-
czone i rozśpiewane przedszkolaki oraz ich nieco 
starszych kolegów z klas I-III. To czas dobrej za-
bawy i wspólne spędzanie czasu w sposób aktyw-
ny i atrakcyjny..

Wakacje, które kojarzą się z  odpoczynkiem, 
nie były w  naszej szkole czasem leniuchowa-
nia. Na uczniów we wrześniu czekały miłe 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Grębocin oprócz 
bieżącej działalności w  2025 roku realizowało 
cztery projekty dzięki wsparciu finansowemu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mało-
polskiego oraz przy jednym z projektów Urzędu 
Gminy i Miasta Nowe Brzesko.

„Kulinarny wehikuł czasu – Piastowie ucztu-
ją w Sołectwie Grębocin” – W niedzielę, 28 wrze-
śnia, Grębocin stał się prawdziwym historycznym 
centrum kulinarnym, przenosząc uczestników 
tego wydarzenia w  czasy króla Bolesława Chro-
brego. W ramach projektu „Kulinarny wehikuł cza-
su – Piastowie ucztują w Sołectwie Grębocin” odby-
ły się inspirujące  warsztaty kulinarne, podczas 
których przygotowywano tradycyjne potrawy na 
podstawie staropolskich receptur. Gwoździem 
programu był wspólnie ugotowany  „Kociołek 
Grębociński”, który zachwycił smakiem wszyst-
kich uczestników. Wydarzenie wzbogaciła prelek-
cja historyczna  poświęcona kuchni pierwszych 
Piastów wygłoszona przez Pana Roberta Gajdę, 
a także występ lokalnego poety – Pana Jacka Fi-
dali, który zaprezentował patriotyczne wiersze 
nawiązujące do 1000-lecia Królestwa Polskiego. 

NASZE DZIAŁANIA W  ROKU 2025
STOWARZYSZENIE ROZWOJU WSI GRĘBOCIN

W  części plenerowej  „Piastowie degustują pod 
grębocińskim niebem”serwowano potrawy inspi-
rowane ucztami królewskimi. Można było spróbo-
wać lokalnych miodów, wziąć udział w zabawach 
historycznych (przeciąganie liny, strzelanie z łuku, 
bieg w  workach) oraz zobaczyć stylizacje dwor-
skie i posłuchać muzyki nawiązującej do począt-
ków państwowości polskiej. Wydarzenie zostało 
zrealizowane w ramach projektu finansowanego 
z  konkursu  „Zasmakuj w  Małopolsce”  dzięki 
wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego – dofinansowanie oraz Gminy 
Nowe Brzesko. Składamy serdeczne podziękowa-
nia – Panu Ryszardowi Pagaczowi – Wicemarszał-
kowi Województwa Małopolskiego, Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Nowe Brzesko – Panu Krzysztofowi 
Madejskiemu, Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Grębo-
cin, Panu Stanisławowi Mierzwie – Radnemu Rady 
Powiatu Proszowickiego, Radzie Sołeckiej Gręboci-
na oraz Pani Sołtys – za organizację, zaangażowa-
nie i serce włożone w każdy szczegół.

„Etno Małopolska” – W  ramach realizacji 
tego projekt Stowarzyszenie kupiło stroje regio-
nalne oraz 19 października w  Gospodarstwie 

niespodzianki. Jedni podziwiali odnowione ścia-
ny, inni nową wykładzinę, kolejni cieszyli się 
z klimatyzacji, a jeszcze inni mieli okazję wypró-
bować nowe tablice multimedialne.

Niestety nie obyło się bez mniej przyjemnych 
wydarzeń. W październiku na Panią otwierającą 
budynek szkoły z  samego rana czekała niemiła 
niespodzianka… Cały dolny korytarz pływał w wo-
dzie. Pęknięta rura narobiła sporo szkód i zamie-
szania, z którym w krótkim czasie poradzili sobie 
współpracujący ze sobą strażacy, rodzice i pracow-
nicy szkoły. Dzięki szybkiej reakcji straty udało się 
zminimalizować, a cały bałagan szybko usunąć.

Przed nami czas przygotowań do kolejnej waż-
nej imprezy integracyjnej i tak – 21 grudnia od-
będzie się Spotkanie Opłatkowe, na które ser-
decznie zapraszamy wszystkich sympatyków 
i przyjaciół szkoły, którzy w miłej i przyjaznej 
atmosferze chcą spędzić niedzielne przed-
świąteczne popołudnie.

We współpracy z Dyrekcją i Gronem Pedagogicznym 
przygotowała Anna Wąsowicz

35
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ekologiczno-edukacyjnym w Niezwojowicach uczest-
nicy projektu wzięli udział w  spotkaniu edukacyj-
nym dotyczącym życia pszczół oraz w warsztatach 
kulinarnych. Projekt zrealizowano przy dofinanso-
waniu z budżetu Województwa Małopolskiego . 

„Tożsamość narodowa społeczności wiejskiej 
na przykładzie biografii księdza Stanisława 
Rojka SchP – kapłana kresowego w latach 1939–
1996” – Konferencja poświęcona postaci Księdza 
Stanisława Rojka. To wyjątkowe przedsięwzięcie 
patriotyczno – historyczne zrealizowanego przy 
wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego. Pochodzący z Grębocina ksiądz 
Rojek to postać wciąż mało znana, choć przez po-
nad pół wieku bronił wiary i polskości na terenie 
sowieckiej Białorusi, zasługując na miano kapłana 
niezłomnego. Nasze Stowarzyszenie postanowiło 
przypomnieć jego historię, organizując konferen-
cję, gdzie prezentowano film i  folder poświęcone 
postaci ks. Rojka, a  Pan Jacek Fidala czytał swoje 
wiersze, między innymi poświęcone ks. Stanisła-
wowi Rojkowi Ksiądz Stanisław Rojek, zakonnego 
imienia Józef Kalasanty od Najświętszego Serca Je-
zusowego, urodził się 15 listopada 1908 roku w Grę-
bocinie. Mając 17 lat wstąpił do zakonu pijarów. 
W  roku 1930 złożył śluby wieczyste, a  święcenia 
przyjął 20 kwietnia 1935 roku w Krakowie. Wkrót-
ce został skierowany do Lidy, gdzie spędził niemal 
całe swoje życie kapłańskie, posługując w trudnych 
warunkach sowieckiego reżimu. Słynął z  odwagi, 
niezłomności i oddania wiernym, prowadząc dzia-
łalność duszpasterską, edukacyjną i  patriotyczną. 
Zmarł 6 października 1996 roku w  Lidzie, gdzie 
został pochowany. W  kościele parafialnym w  Żę-
bocinie odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą 
księdzu Stanisławowi Rojkowi. Uroczystość zgro-
madziła mieszkańców parafii, władze samorządo-
we, duchowieństwo oraz członków Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Grębocin. Tablica ta to trwały znak 
pamięci o kapłanie, który mimo trudów XX-wiecz-
nych dziejów pozostał wierny Kościołowi, Ojczyź-
nie i swoim parafianom. 

„Z  uśmiechem przez Małopolskę” – w  ra-
mach tego projektu dofinansowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa zorganizo-
waliśmy dwie wycieczki krajoznawcze jedną do 
Niedzicy, a druga to rejs do Tyńca.

Poza wyżej opisanymi projektami Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Grębocin przy dofinansowaniu przez 
Urząd Gminy Nowe Brzesko zorganizowało Dzień 
Dziecka. Ponadto odbyła się wycieczka do Szczawni-
cy i spotkania integrujące naszą lokalną społeczność. 

Renata Chmurzyńska
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Rok 2025 był dla naszego Stowarzyszenia cza-
sem pełnym satysfakcji. W czerwcu, dzięki życz-
liwości i hojności naszych sponsorów, mogliśmy 
ponownie zorganizować radosny Dzień Dziecka 
dla uczniów Szkoły Podstawowej w  Mniszowie. 
Dmuchańce, trampoliny, grill, słodkości, a przede 
wszystkim piękna, słoneczna aura sprawiły, że 
ten dzień na długo pozostanie w pamięci dzieci.

Wraz z  nadejściem wakacji cała społeczność 
szkolna poznała historyczne dla naszej szkoły wy-
niki egzaminu ósmoklasisty. Nasi uczniowie, dziś 
już absolwenci, zajęli 1. miejsce w powiecie pro-
szowickim z  języka polskiego oraz matematyki, 
a także 2. miejsce z języka angielskiego. Z ogrom-
ną dumą ogłaszaliśmy ten sukces na naszej stronie 
społecznościowej, kierując wyrazy uznania i gra-
tulacje do absolwentów, dyrekcji oraz nauczycieli, 
których zaangażowanie i  praca umożliwiły osią-
gnięcie tak znakomitych rezultatów.

Rok 2025 to również moment pełen wzruszeń 
– pożegnanie wieloletniej nauczycielki naszej 
szkoły, Pani Ireny Koral. Na zawsze zachowamy 
w  pamięci Jej oddanie, profesjonalizm i  życz-
liwość. Pozostanie dla nas wzorem wspaniałej 

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU 
SZKOŁY I WSI MNISZÓW

polonistki, wychowawczyni i osoby, która zawsze 
służyła pomocą całej społeczności szkolnej.

Z  głęboką wdzięcznością dziękujemy miesz-
kańcom naszego sołectwa za przekazanie kolej-
nych środków z funduszu sołeckiego na doposa-
żenie placu zabaw. W  tym roku zamontowano 
tyrolkę – atrakcję, która od pierwszych chwil cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem najmłod-
szych. Dzięki wspólnym działaniom teren wokół 
naszej szkoły staje się coraz piękniejszy, bardziej 
funkcjonalny i bezpieczny.

Z  nadzieją spoglądamy także na nadchodzący 
rok 2026, wierząc, że uda się zakupić działkę prze-
znaczoną pod budowę świetlicy wiejskiej – miej-
sca, które w przyszłości stanie się przestrzenią in-
tegracji i aktywności dla mieszkańców Mniszowa.

Z  okazji zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia życzymy wszystkim mieszkańcom Gmi-
ny Nowe Brzesko zdrowia, radości oraz pomyśl-
ności. Niech rok 2026 przyniesie Państwu wiele 
szczęśliwych chwil, a naszej wspólnocie – dalszy 
rozwój i liczne powody do dumy.

Z pozdrowieniami Członkowie Stowarzyszenia  
na rzecz rozwoju Szkoły i wsi Mniszów

Koło Gospodyń Miejskich „Lilia i  To-
pór” w  Nowym Brzesku powstało 7 
sierpnia 2025 roku. Nasza debiutanc-
ka inicjatywa – udział w  poświęceniu 
zabytkowej kapliczki na Rynku w  No-
wym Brzesku – spotkała się z ogromnym 
uznaniem społeczności lokalnej. Uroczyste 
odsłonięcie odrestaurowanej kapliczki miało 
miejsce 5 października 2025 roku. Tego dnia Koło 
przygotowało słodki poczęstunek dla parafian 
i  mieszkańców. Koło Gospodyń Miejskich „Lilia 
i  Topór” zapowiada kolejne inicjatywy. W  tym 
roku realizujemy wniosek w otwartym konkursie 
ofert na realizację zadań publicz-
nych Województwa Małopolskie-
go w  obszarze: nauki, szkolnictwa 
wyższego, edukacji, oświaty i  wy-
chowania w  2025 r. pn. ,,Kocham 
Polskę! – 2 edycja 2025” pn. „Polska 
w Naszych Sercach i Rękach” – two-
rzymy wspólnie historię”. Kwota 

NOWE KOŁO GOSPODYŃ
dofinansowania to 4000 zł na organizację 

warsztatów rękodzielniczych o  charak-
terze historyczno-patriotycznym dla 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, 
w  tym osób w  spektrum neurorożno-

rodności, a także spotkania wielopokole-
niowego „Sensoryczny pokaz dźwięków dla 

Niepodległej”.
Jeśli ktoś z Was chciałby dołączyć do naszego 

Koła – serdecznie zapraszamy!

Koło Gospodyń Miejskich „Lilia i Topór” w Nowym 
Brzesku, kgmliliaitopornowebrzesko@gmail.com
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15 czerwca 2025 roku w Nowym Brzesku po raz 
kolejny odbyła się wyczekiwana wycieczka rowe-
rowa, która ponownie przyciągnęła wielu miło-
śników aktywnego wypoczynku z gminy i okolic. 
Wydarzenie zostało zorganizowane pod patro-
natem Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
Krzysztofa Madejskiego oraz Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Nowe Brzesko Jana Polaka.

Uczestnicy spotkali się na parkingu przy LKS 
Nadwiślanka, skąd wyruszyli malowniczymi tra-
sami prowadzącymi przez najciekawsze zakątki 

ROWEROWA PRZYGODA  
W  NOWYM BRZESKU

regionu. Organizatorzy przygotowali dwie trasy 
do wyboru:

13,6 km – idealną dla rodzin, dzieci oraz osób 
chcących spędzić czas rekreacyjnie,

35 km – przeznaczoną dla bardziej doświad-
czonych cyklistów, którzy preferują dłuższe i in-
tensywniejsze wyzwania.

Wycieczka była nie tylko okazją do ruchu na 
świeżym powietrzu, lecz także sposobnością do 
poznania urokliwej okolicy oraz integracji z  in-
nymi pasjonatami dwóch kółek. Po zakończeniu 

obu tras uczestnicy zostali 
zaproszeni na poczęstu-
nek – tradycyjną kiełbaskę 
z grilla, która stanowiła do-
skonałe zwieńczenie rowe-
rowej wyprawy.

Wydarzenie po raz kolej-
ny udowodniło, że wycieczka 
rowerowa w  Nowym Brze-
sku łączy pokolenia, promuje 
zdrowy styl życia i  pozwala 
odkrywać piękno lokalnego 
krajobrazu. Uczestnicy wró-
cili do domów z uśmiechem 
i  poczuciem dobrze spędzo-
nego dnia.

Relacja – Anna Świerk



40 GAZETA NOWOBRZESKA

W 2025 roku Gmina Nowe Brzesko złożyła do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mało-
polskiego wnioski w ramach konkursu „Małopol-
skie świetlice wiejskie 2025”. Konkurs rozpisany 
był na dwa zadania – prace remontowo- budow-
lane lub wyposażenie świetlicy wiejskiej, jako 
miejsca spotkań i  integracji społeczności lokal-
nej. Do konkursu zgłoszono – świetlice w Kucha-
rach i Przybysławicach. 

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego
Zadanie współfinansowane ze środków  finansowych Województwa 

Małopolskiego  w ramach zadania  pn. „Małopolskie świetlice  wiejskie 2025”

KOLEJNY ROK REALIZACJI PROJEKTU 
„MAŁOPOLSKIE ŚWIETLICE”

Remont świetlicy wiejskiej w Kucharach
W wyniku przeprowadzonego zapytania ofer-

towego wyłoniono wykonawcę zadania, który 
wykonał usługę za  łączną kwotę 23.700,00 zł 
w  tym kwota pokryta z  budżetu Województwa 
Małopolskiego wyniosła 16.590,00 zł, natomiast 
Gmina w  ramach środków własnych zapłaciła 
pozostałe 7.110,00 zł. Realizacja zadania obejmo-
wała przeróbki instalacji wodno- kanalizacyjnej, 
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uzupełnienie ubytków w tynku, wykonanie sufitu 
podwieszanego, położenie płytek podłogowych, 
położenie płytek na ścianie, wykonanie parapetu, 
malowanie ścian i sufitu, założenie lamp i prze-
łączników oraz zakup i  montaż stołu stalowego 
ze zlewem i baterią.

Nowe wyposażenie świetlicy wiejskiej w Przy-
bysławicach

Gmina zawnioskowała o  dotacje w  wysoko-
ści 70% kosztów zadania na  kwotę – 8.225,00 
zł dla świetlicy wiejskiej w  Przybysławicach, 
całkowity koszt zadania przewidziano na  kwo-
tę 11.750,00 zł, Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców Przybysławic, świetlicę 
wyposażono w nową pięciopalnikową kuchenkę 
gazowo-elektryczną z piekarnikiem, zmywarkę, 
lodówko-zamrażarkę, robot kuchenny, warnik 

i  czajnik elektryczny. Zakupione rzeczy mają 
na celu stworzenie dobrze wyposażonego miej-
sca integracji społecznej, a także przyczynić się 
do kultywowania tradycji kulinarnej regionu, 
gdzie osoby starsze mogą podzielić się z młody-
mi mieszkańcami przepisami przodków, które 
to przepisy często są już zapominane. W wyniku 
przeprowadzenia zapytania ofertowego zada-
nie można było wykonać w  kwocie niższej niż 
wstępnie oszacowano. Wyłoniony wykonawca 
zadania, dostarczył wspomniane wyżej wyposa-
żenie za  łączną kwotę 9.328,98 zł w tym kwota 
pokryta z  budżetu Województwa Małopolskie-
go wyniosła 6.530,28 zł, natomiast Gmina w ra-
mach środków własnych zapłaciła pozostałe 
2.798,70 zł.

Referat Komunalny UGiM

Zmiana firmy odbierającej
odpady komunalne
Od 1 stycznia naszą gminę w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych obsługiwać będzie firma 
EKOM Maciejczyk Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością, która została wyłoniona w  drodze 
postępowania przetargowego. Firma dostarczy 
do Państwa harmonogram odbioru odpadów 
na  2026 rok, harmonogram będzie również do-
stępny na stronie Gminy. Na chwile obecną Gmi-
na nie planuje zmienić wielkości stawki opłaty 
za osobę za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi.

Kontrole szamb 
i przydomowych 
oczyszczalni ścieków
Ustawa o  utrzymaniu czystości i  porządku 

w gminach nakłada na samorząd gminny obowią-
zek przeprowadzenia raz na 2 lata kontroli nieru-
chomości, które nie są podłączone do kanalizacji. 
W  ramach kontroli, gminy mają w  obowiązku 
sprawdzić, czy właściciele posesji, na  których 
są zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW

oczyszczalnie ścieków mają podpisane umowy 
z firmą asenizacyjną na wywóz nieczystości cie-
kłych, i czy właściciele posiadają rachunki za wy-
wóz nieczystości. Kontrole mogą być realizowane 
we właściwym urzędzie miasta i gminy, poprzez 
poproszenie mieszkańca do przekazania kopii 
stosownych dokumentów, lub na  terenie nieru-
chomości. Jeśli w  trakcie przeprowadzenia kon-
troli w  urzędzie powstaną wątpliwości można 
zdecydować o  przeprowadzeniu kontroli w  te-
renie. UCHWAŁA NR XVII/102/2025 RADY MIEJ-
SKIEJ NOWE BRZESKO z  dnia 23.10.2025 roku 
w  sprawie: Regulaminu utrzymania czystości 
i  porządku na  terenie Gminy Nowe Brzesko re-
guluje częstotliwość opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i  przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Zbiorniki bezodpływowe powinny być 
opróżniane 2 razy w roku, natomiast przydomo-
we oczyszczalnie ścieków jeden raz w roku. Obec-
nie kontrolowana jest miejscowość Sierosławice. 
W następnej kolejności kontrolowane będą miej-
scowości: Przybysławice, Rudno Dolne, Gruszów, 
Śmiłowice, Szpitary, Nowe Brzesko, Hebdów, Pła-
wowice, Mniszów Kolonia.

Referat Komunalny UGiM



42 GAZETA NOWOBRZESKA

W roku 2025 Urząd Gminy i Miasta Nowe Brze-
sko zrealizował zadanie pn.: „Zbieranie, trans-
port oraz unieszkodliwianie odpadów zawiera-
jących azbest realizowane w  gospodarstwach 
rolnych na terenie Gminy Nowe Brzesko”

Projekt był finansowany ze środków Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej przy udziale Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w ramach programu: „Ogólnopolski 

Jak co roku, tak i  w  roku 2025, Gmina reali-
zowała zadania związane z  ochroną zwierząt. 
Do 20 listopada zgłoszono do Gminy 13 bezpań-
skich psów. Trzy z nich znalazły nowy dom, na-
tomiast 10 zostało przekazanych do schroniska. 
Osoby chcące adoptować bezdomnego psa lub 
kota podpisują umowę adopcyjną. Zwierzątko 
jest przebadane, zaszczepione i  nowy właści-
ciel ma możliwość poddać je zabiegowi steryli-
zacji lub kastracji na  koszt Gminy. Informacje 
dotyczące poszukiwania nowego domu dla bez-
domnego zwierzęcia są umieszczane na  stronie 

NASI MALI PRZYJACIELE - 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

internetowej Gminy oraz na  Facebooku. Przy-
pominamy także, że  Gmina na  swojej stronie 
internetowej oraz na  Facebooku może umiesz-
czać informacje na  temat zwierząt zaginionych, 
w  tym celu należy przesłać zdjęcie zaginionego 
zwierzęcia, podstawowe informacje o  nim oraz 
okoliczności i datę zaginięcia. Pracownicy Gminy 
reagują także na zgłoszenia dotyczące nieprawi-
dłowego traktowania zwierząt. Od początku roku 
przeprowadzono 5 takich interwencji, a następ-
nie przeprowadzono ponowne kontrole. 

Referat Komunalny UGiM

UTYLIZACJA AZBESTU – 
ŻYJMY ZDROWIEJ

program finansowania usuwania wyrobów za-
wierających azbest. Część 2)Przedsięwzięcia 
w  zakresie zbierania, transportu oraz unieszko-
dliwiania odpadów zawierających azbest realizo-
wane w gospodarstwach rolnych”

Całkowity koszt zadania to 13 292,73 zł., koszt 
kwalifikowany zadania: 13 292,73 zł, kwota dota-
cji z NFOŚiGW: 13 292,73 zł.

Referat Komunalny UGiM
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Ekologia to nie tylko hasła, ale przede wszyst-
kim konkretne działania. W naszej Gminie coraz 
więcej inicjatyw pokazuje, że  razem możemy 
skutecznie dbać o środowisko. 

Od kilku lat Gmina organizujemy akcje „Sprzą-
tania Świata”. W  tym roku zebraliśmy blisko 
6 ton odpadów. 

Dodatkowo cyklicznie organizujemy pikni-
ki ekologiczne. Podczas tegorocznego pikniku 
mieszkańcy mieli możliwość zapoznać się z pra-
cą samochodów odbierających odpady, odebrać 
sadzonkę w  zamian za  przyniesione odpady. 
Największą atrakcją pikniku okazał się dziecięcy 
pokaz mody, na którym prezentowane były pro-
jektu z tworzyw sztucznych, makulatury i innych 

NASZE DZIAŁANIA
DLA CZYSTEGO JUTRA

materiałów. Uczestnicy tego pokazu wykazali się 
ogromną pomysłowością i kreatywnością przecz 
co udowodnili, że  ekologia może być modna 
i  inspirująca. W  ramach edukacji ekologicznej 
w  szkołach organizowane były przedstawienia, 
które miały na celu uświadomienie dzieciom, jak 
ważne jest dbanie o środowisko. 

Jednocześnie Gmina przystąpiła do progra-
mu wspierającego działania proekologiczne, 
w  ramach którego mieszkańcy mogli pozyskać 
kompostowniki, promując tym samym ideę ogra-
niczania ilości odpadów bio. Darmowe kompo-
stowniki trafiły do 42 gospodarstw domowych. 

 Referat Komunalny UGiM Nowe Brzesko
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